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Rekordowy budżet
Gliwice rozpoczynają nowy rok  

w dobrej kondycji finansowej. Wy-

datki miasta mogą wynieść po raz 

pierwszy ponad miliard złotych. 

Projektem budżetu na 2011 rok 

zajmą się na najbliższej sesji miej-

scy radni. 

5
142 
tysiące 
złotych!
Tyle zgromadzili wolontariusze pod-

czas dziewiętnastego Finału Wielkiej 

Orkiestry Świątecznej Pomocy w Gli-

wicach. To o kilka tysięcy więcej niż 

w ubiegłym roku. Na ulicach miasta 

kwestowało w sumie 300 osób. 

11
Zimno…  
zimniej… –160°C!
Zmrozi, ale też wyleczy i… poprawi 

nastrój. Co? Komora kriogeniczna,  

w której temperatura wynosi –160°C. 

Pierwsze w Gliwicach urządzenie 

do terapii zimnem oddano właśnie  

do użytku w Szpitalu Wojskowym.

dokończenie na str. 3

Stadion z bliska
Stoją już pierwsze słupy podtrzymujące całą 

konstrukcję przyszłej miejskiej areny pił-
karskiej. Rośnie także żelbetowy budynek 

klubowy. Mimo zimowej aury, ostatnio 
zaskakująco zmiennej, roboty przy  

ul. Okrzei przebiegają zgodnie z pla-
nem. Podczas niedawnych mrozów 

część prac wykonywano w ogrze-
wanych namiotach.

Jak ukraść Księżyc lub wytresować smoka? 
Tego dowiesz się w kinie. Chcesz poznać 
Złotą Kaczkę i Pinokia? Zajrzyj do teatru. 
A może wolisz pobawić się w rycerza lub 
średniowiecznego skrybę? Jeśli tak, to od-
wiedź muzeum. Moc atrakcji przygotowały 
też biblioteka i eMDeK, a na amatorów 
aktywnego wypoczynku czekają lodowi-
ska i turnieje ping-ponga. Jak widać, ferie  
w mieście nie muszą być nudne. Nie wie-
rzysz? Zajrzyj na strony 7 – 9.
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Wsparcie dla  
„pozarządowych”

Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządo-
wych funkcjonuje od 2002 roku. Zostało 
utworzone, by wspierać organizacje poza-
rządowe działające na rzecz gliwiczan oraz 
grupy aktywnych mieszkańców. Taka pomoc 
okazała się bardzo potrzebna. W związku  
z coraz większym zaintereso-
waniem instytucja rozrasta 
się i poszerza swoją ofer-
tę. Obecnie oprócz siedziby 
głównej dysponuje trzema 
filiami. 

Stowarzyszenia, fundacje, grupy nieformalne i społecznicy 
mogą organizować spotkania w lokalach Gliwickiego Centrum 
Organizacji Pozarządowych, wypożyczać sprzęt multimedialny 
czy korzystać z zaplecza biurowego. Przede wszystkim mają moż-
liwość skorzystania z porad pracowników specjalizujących się  
w konkretnych tematach. Na jaką pomoc można liczyć w poszcze-
gólnych filiach? 
1. SIEDZIBA GŁÓWNA – tu możesz porozmawiać z pełnomocni-

kiem prezydenta ds. organizacji pozarządowych, a także spotkać 
się z doradcą, który pomoże Ci:
 wypełnić wniosek o dotację z Urzędu Miejskiego,
 przygotować roczne sprawozdanie Twojej organizacji,
 napisać informację prasową i wypromować organizację.

Dane kontaktowe: ul. Jagiellońska 21, tel. 32/238-24-55, e-mail: gcop@
gcop.gliwice.pl, strona internetowa: www.gcop.gliwice.pl; czynne od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 20.00.

2. CENTRUM ORGANIZACJI KULTURALNYCH „PEREŁKA” – skupia 
przede wszystkim organizacje działające w szeroko rozumianej 
sferze kultury, a oferuje: 
 możliwość zorganizowania wystawy, wernisażu, prelekcji, 

warsztatu, koncertu i wszelkich przedsięwzięć związanych  
z kulturą,

 doradztwo w zakresie aplikowania o fundusze na działalność 
kulturalną oraz rozliczania dotacji miejskich,

 pomoc przy organizacji wydarzeń kulturalnych.
Dane kontaktowe: ul. Studzienna 6, tel. 32/775-20-53, e-mail: pe-
relka@gcop.gliwice.pl, strona internetowa: www.perelka.gcop.
gliwice.pl; czynne od poniedziałku do piątku w godzinach od 
10.00 do 18.00.

3. INKUBATOR SPOŁECZNEJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI – obecnie  
funkcjonuje w ramach projektu współfinansowanego przez Unię 
Europejską. Wspiera nie tylko działające od dawna podmioty, ale 
także osoby dopiero zainteresowane założeniem własnej orga-
nizacji i proponuje: 
 konsultacje dotyczące zakładania organizacji oraz wsparcie 

w trakcie procesu rejestracji,
 pomoc w pozyskaniu funduszy z innych źródeł niż dotacje 

miejskie,
 porady specjalistów z zakresu prawa, księgowości i marketingu,
 możliwość korzystania z pracowni komputerowej i szkoleń 

komputerowych.
Dane kontaktowe: ul. Kościuszki 35, tel. 32/238-81-67, e-mail: in-
kubator@gcop.gliwice.pl, strona internetowa: www.inkubator.
gcop.gliwice.pl; czynne od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 10.00 do 18.00.

4. CENTRUM WOLONTARIATU – z jednej strony organizacje mogą 
tu nawiązać kontakt z wolontariuszami, którzy chętnie pomo-
gą w codziennej działalności lub przy organizowaniu ważnych 
wydarzeń, z drugiej – osoby, które chciałyby zostać wolontariu-
szami, znajdą tu oferty pracy wolontarystycznej. 
Pracownicy tej filii:
 umożliwią nawiązanie kontaktu i współpracy między organi-

zacjami a wolontariuszami,
 przeszkolą wolontariuszy i tych, którzy chcą koordynować ich 

działania,
 pomogą w zakładaniu Szkolnych Klubów Wolontariatu,
 doradzą przy wnioskowaniu o granty dla młodzieży (punkt 

konsultacyjny Eurodesk).
Dane kontaktowe: ul. Zwycięstwa 1, tel. 32/775-01-78, e-mail: wo-
lontariat@gcop.gliwice.pl, strona internetowa: www.wolontariat.
gcop.gliwice.pl; czynne od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 10.00 do 18.00.

Monika Wojdowska, Anita Szczecina

▶	Wydział Podatków i Opłat Urzędu Miejskiego w Gliwicach przypomina osobom płacącym poda-
tek od środków transportu, że termin składania deklaracji z tego tytułu na 2011 rok oraz uiszcza-
nia wpłat pierwszej raty podatku mija 15 lutego. Informacje o obowiązujących stawkach podat-
kowych są dostępne na stronie internetowej www.gliwice.eu w dziale Dla mieszkańców – Sprawy 
urzędowe BIP (Podatki i Opłaty/Podatki). W tym samym miejscu moż na także znaleźć formularze 
do pobrania (Wydział Podatków i Opłat / Druki na 2011 r.) lub odebrać je w Wydziale Podatków  
i Opłat (IV piętro, pokój nr 454). 

▶	Warto też pamiętać, że osoby prawne płacące podatek od nieruchomości mają zwykle obowiązek 
do 15 stycznia złożyć w UM deklarację podatkową. Z uwagi, że 15 stycznia przypada tym razem  
w sobotę, ostatecznym terminem składania deklaracji na 2011 rok jest 17 stycznia. (al)

PODATKI LOKALNE

JESSICA – zdobądź pożyczkę
JESSICA to inicjatywa finansowa opracowana przez Komisję Europejską i Europejski Bank Inwestycyjny 

we współpracy z Bankiem Rozwoju Rady Europy. O wielomilionową pożyczkę z JESSICA mogą się ubiegać 
konkretne projekty z dziedziny rewitalizacji, zgłaszane m.in. przez przedsiębiorców i podmioty funkcjonu-
jące w oparciu o umowy partnerstwa publiczno-prywatnego. Projekty te, scharakteryzowane na stronie  
www.gliwice.eu (zakładka „Dla przedsiębiorców”, hasło: „JESSICA”), muszą posiadać trzy atrybuty: cel społecz-
ny, zapewnioną dochodowość oraz ujęcie w Lokalnym Programie Rewitalizacji. 

– Do 31 stycznia będą zbierane wnioski o wpisanie projektów do Lokalnego Programu Rewitalizacji  
– informuje Biuro Rozwoju Miasta Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Dokumenty można ściągnąć ze strony 
www.gliwice.eu (zakładka „Dla przedsiębiorców”, hasło: „Rewitalizacja – wniosek”). Dodatkowych informacji 
udzielają Violetta Koza (tel. 32/238-54-62, koza_v@um.gliwice.pl) oraz Agnieszka Kaleta (tel. 32/238-54-63, 
kaleta_a@um.gliwice.pl). (kik)

– Nie można stać obojętnie, ale trzeba reagować w każdej sytuacji – podkreśla 
stanowczo, jak na mundurowego przystało, Marcin Duda. Starszy szeregowy 
z gliwickiego Oddziału Specjalnego Żandarmerii Wojskowej w czasie wolnym 
od służby zatrzymał pijanego i agresywnego kierowcę. Tuż przed świętami 
za odważną interwencję podziękował mu prezydent Gliwic. 

Przypomnijmy: 21 listopada Marcin 
Duda – w czasie wolnym od służby – zo-
baczył w centrum miasta jadący zygza-
kiem samochód marki BMW. Ruszył za 
nim i przy pierwszej nadarzającej się oka-
zji zajechał mu drogę. Krótka rozmowa 
potwierdziła słuszność podjętej decyzji, 
ale zatrzymany stał się agresywny i chciał 
odjechać. Młody mężczyzna, znając tech-
niki obezwładniania, szybko uniemożliwił 
mu jazdę. W tym czasie na miejsce pod-
jechali policjanci powiadomieni przez in-
terweniującego żołnierza. Okazało się, że 
kierowca miał we krwi ponad 3 promile alkoholu. 

„Pijani kierowcy powodują na naszych drogach tysiące tragedii. Pańska interwencja być może zapobie-
gła jednej z nich. Taka postawa może być przykładem dla innych mieszkańców, że w naszym wspólnym in-
teresie warto reagować na zło, z którym się stykamy. Może się Pan czuć dumny ze swojego czynu, a wszyscy 
gliwiczanie powinni być Panu bardzo wdzięczni” – napisał Zygmunt Frankiewicz w liście gratulacyjnym. 
Prezydent Gliwic wręczył go Marcinowi Dudzie 23 grudnia w Urzędzie Miejskim. Oprócz tego odważny 
żandarm otrzymał w nagrodę 2 tysiące złotych. 

Starszy szeregowy opowiadał, że nie wahał się ani chwili. – Zadziałałem instynktownie. Zobaczyłem, 
co się dzieje, i wiedziałem, że trzeba reagować. Nie można być obojętnym w takiej sytuacji, bo być może ra-
tuje się komuś zdrowie lub życie. Każdy może zachować się tak samo, ale bardzo się cieszę, że zostałem wy-
różniony – mówił skromnie Marcin Duda. 

– Takie postawy warto wyróżniać, pokazywać dobry przykład innym, zachęcać do podobnych zachowań  
– przekonuje Zygmunt Frankiewicz. Często brakuje nam bowiem pozytywnych wzorów obywatelskich, nie 
znamy bohaterów dnia codziennego, którzy narażają siebie, aby zrobić coś dobrego dla innych. – Zamie-
rzam nagradzać wszystkich, którzy zachowają się w podobny sposób – deklaruje prezydent Gliwic. (al)

Bohater „instynktowny”
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Kamera na miasto
czyli EXPRESSY  

Miejskiego Serwisu Informacyjnego

Zawsze na stronie www.gliwice.eu 
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Od października rozrosła się podziemna infrastruktura stadionowej sieci 
wodociągów, kanalizacji deszczowej i sanitarnej. – Stan zaawansowania prac 
przy ich realizacji oceniam na ponad 50% – mówi kierownik budowy Ryszard 
Borowski. Nadano również ostateczny kształt terenowi przeznaczonemu pod 
płytę areny piłkarskiej. Podniesiono jego poziom o ponad metr. 

Na placu przy ul. Okrzei działa obecnie blisko 100 fachowców. Najbardziej 
liczne są grupy: żelbetowa (zbrojarze, cieśle, betoniarze – 34 pracowników) 
i instalacyjna (32 pracowników). Roboty mają być prowadzone na dwóch 
zmianach. Na razie budowlańcy pracują na jednej zmianie wydłużanej do 
godz. 18.00.

Czy wiadomo, jaki jest dalszy los zdemontowanych masztów dawnego 
oświetlenia stadionu? – Na wniosek zarządu miejskiej spółki Śląska Sieć Metro-
politalna (ŚSM) zostały przetransportowane w grudniu na plac składowy Cen-
tralnej Oczyszczalni Ścieków. ŚSM wykorzysta je w przyszłości do realizacji zadań 
własnych – stwierdza Zdzisław Węgrzyn.

Przypomnijmy, że nowa miejska arena piłkarska przy ul. Okrzei, przezna-
czona dla 10 tysięcy kibiców (z możliwością powiększenia o 5 tysięcy), po-
winna być gotowa latem 2011 r. Koszt inwestycji realizowanej przez Polimex-
Mostostal to około 54 mln zł. Postępy prac (zdjęcia odświeżane co minutę) 
można oglądać w internecie na www.stadion.gliwice.eu. (kik)

– Zima trochę utrudniła nam życie. Z powodu silnych mrozów musieliśmy wstrzymać przez 
kilka dni roboty żelbetowe oraz prace przy realizacji sieci wodociągowej, ale wykonywaliśmy 
wtedy prace zastępcze. Po nowym roku zaczęliśmy korzystać z ogrzewanych namiotów – rela-
cjonuje Ryszard Borowski, kierownik budowy. – Poradziliśmy sobie również z fundamentami. 
Obecnie stawiamy kolejne maszty konstrukcji trybun stadionu i budynek klubowy w systemie 
żelbetowym wraz ze ścianami szybu windowego i pomocniczej klatki schodowej. Pod koniec 
stycznia budynek klubowy powinien mieć wysokość mniej więcej I piętra. 

Montaż pierwszych słupów konstrukcji stadionowych trybun (każdy maszt wysoko-
ści 18 metrów i wadze 27 ton) rozpoczął się przed sylwestrem. Do 10 stycznia postawio-
no 10 żelbetowych elementów. Wcześniej przygotowano wewnętrzne drogi dla ciężkie-
go sprzętu kołowego oraz place składowe. – Trafiają tam pozostałe słupy z ogólnej liczby 
52 – przypomina Zdzisław Węgrzyn z Wydziału Inwestycji i Remontów Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach.

Stadion z bliska
dokończenie ze str. 1 Stadion z bliska

NOWY STADION MIEJSKI

boisko  
treningowe

boisko  
do gry

plac  
parkingowy  
dla TV

budynek klubowy 
z antresolą

nowe ogrodzenie

zadaszone  
trybuny

strefa dla gości

Zaprojektuj maskotkę Piasta
11 stycznia wystartował konkurs na zabawkę-talizman klubu Piast 

Gliwice. Każdy z kibiców może zostać autorem zwycięskiego projektu. 
– Chętni mogą też zaproponować imię dla klubowej maskotki – mówi 
Grzegorz Muzia, rzecznik prasowy Piasta. – Najbardziej interesujące 
pomysły zostaną nagrodzone! 

Projekty maskotki mogą mieć dowolną formę graficzną lub pla-
styczną. Zgłoszenia należy przesyłać do 11 lutego drogą elektronicz-
ną (na adres e-mailowy konkurs@piast.gliwice.pl) lub dostarczyć je  
w tym terminie do siedziby klubu GKS „Piast” S.A. przy ul. Szobiszowickiej 1 
(czynny od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 – 16.00). – Trzy najcie-
kawsze propozycje graficzne oraz trzy najlepsze propozycje imienia zostaną nagrodzone 
dwuosobowymi karnetami na mecze Piasta Gliwice w rundzie wiosennej. Wybrany przez jury pro-
jekt stanie się oficjalną maskotką Piasta Gliwice! – podkreśla Grzegorz Muzia. (kik)

fo
t. 

A
. Z

ia
ja



MIEJSKI SERWIS INFORMACYJNY – GLIWICE • 1-2/2011 (515-516) czwartek, 13 stycznia 2011 r.4

Tradycją „Gliwickiego Lwa” jest przyznawanie go autentycznym liderom – ludziom, 
którzy nawet w trudnych warunkach potrafią osiągnąć sukces. Oni sami nie rzucają 
się zbytnio w oczy, a owoce ich menedżerskich umiejętności nie trafiają z reguły na 
pierwsze strony gazet. Trzeba jednak podkreślić, że zarządzane przez 
nich podmioty rozwijają się, nieprzerwanie inwestują i poszerzają 
swoją ofertę. Te godne pozazdroszczenia efekty rodzą się dzię-
ki wytrwałej pracy, głębokiemu zaangażowaniu i konse-
kwencji w dążeniu do wyznaczonych celów. 

Dotychczas „Gliwickiego Lwa” otrzymali:  
płk Marian JAROSZ, dyrektor 106. Szpitala Woj-
skowego („Lew” AD 2005), Elwira DZIEWA, pre-
zes spółki AUTOROBOT STREFA (2006), Marian  

ADAMEK, szef gliwickiego PROFARBU (2007), dr inż. Andrzej MEDER, 
dyrektor Centrum Mechanizacji Górnictwa KOMAG (2008), Iwona  
GUZICKA i Elżbieta WIĘCŁAW – założycielki, a obecnie prezes i dy-
rektor Prywatnego Centrum Edukacyjnego FILOMATA (2009), Woj-
ciech WAJDA, prezes zarządu firmy WASKO S.A. (2010).

Przypomnijmy, że laureaci są wybierani przez prezydenta 
osobiście. Nagroda „Gliwickiego Lwa” nie ma kategorii, 

specjalnej kapituły ani komisji konkursowej. Przy-
znanie statuetki ma za to charakter wyłącznie pre-
stiżowy. Kto tym razem zostanie nią uhonorowany? 
Przekonamy się już wkrótce – w Gliwickim Teatrze 
Muzycznym, tuż po godzinie 19.00. (kik-bom)

Kto zostanie LWEM?
W piątek, 14 stycznia, prezydent Zygmunt Frankiewicz wręczy statuetkę „Gliwickiego Lwa” już po raz siódmy. Pamiątkową minia-
turę otrzyma osoba, która niezależnie od sytuacji w regionie zarządza z powodzeniem instytucją bądź firmą funkcjonującą na 
terenie miasta. 

W jakiej kondycji Gli- 
wice wkraczają w no- 
wy rok? – zapytali-
śmy Zygmunta Fran-
kiewicza, prezydenta  
miasta.

Gliwice rozpoczyna-
ją nowy rok w do- 
brej kondycji finan-
sowej. Choć wciąż 
odczuwalne są skut-
ki recesji gospodarczej, to nasza sytuacja jest o wiele lepsza niż w wie-
lu innych miastach. 

Czy w związku z recesją musimy bardzo zaciskać pasa?
Nie musimy, ale oczywiście należy zachować rozsądek i ostrożność.  
W bardzo trudnej sytuacji są obecnie niektóre inne miasta – także 
na Śląsku. Czasami brakuje im pieniędzy nie tylko na inwestycje, ale 
nawet na wydatki bieżące. My do tej pory nie zaciągaliśmy dużych 
kredytów i jesteśmy jednym z najmniej zadłużonych miast w Polsce. 
Realizowaliśmy duże inwestycje ze środków własnych i pieniędzy unij-
nych. Było nas na to stać, bo po przełomie ustrojowym awansowaliśmy  
z grona najbiedniejszych miast regionu do grupy najbogatszych. Za-
pewniliśmy sobie spore wpływy do miejskiej kasy i dobre podstawy do 
dalszego rozwoju – zadbaliśmy o przyciągnięcie licznych inwestorów  
i lokalizację w Gliwicach ważnych szlaków komunikacyjnych. Teraz, 
gdy inni nie mogą już zaciągać kredytów, my możemy z nich skorzy-
stać i to na preferencyjnych warunkach. Nie będziemy tych pieniędzy 
oczywiście konsumować, ale warto przeznaczyć je na ważne inwesty-
cje, które przyniosą w przyszłości miastu duże korzyści. 

Które z tegorocznych inwestycji uważa pan za najważniejsze?
Bez wątpienia najważniejszym przedsięwzięciem miejskim może być 
rozpoczęcie budowy hali widowiskowo-sportowej PODIUM. Zapewni 
ona Gliwicom ogromny impuls rozwojowy i promocję na dużą skalę.  
Z inwestycji, które nie są prowadzone przez miasto, na pewno najwięk-
sze znaczenie będzie miało zakończenie budowy gliwickiego odcinka 
autostrady A1. Połączenie miasta z drugą autostradą i drugim euro-
pejskim szlakiem komunikacyjnym to walor nie do przecenienia. Po-
nadto ten fragment A1 jest częścią autostradowej obwodnicy miasta, 
która w tym roku będzie przejezdna już w całości. 

Czy PODIUM i autostrady mają wyróżniać nasze miasto?
Bez wątpienia będą to inwestycje utożsamiane z Gliwicami, które mo-
gą przyczynić się do zmiany wizerunku naszego miasta. Dobra marka 
jest nam potrzebna, aby przyciągać kolejnych inwestorów, turystów  
i nowych mieszkańców, aby umacniać lokalną wspólnotę. Uważam,  
że możemy się także wyróżniać obraną ścieżką rozwoju gospodarczego, 
opartą na przetworzonej myśli naukowej, wykorzystywaniu nowoczes-
nych technologii, budowaniu przyjaznego klimatu dla firm promujących 
zaawansowane techniki produkcyjne i podmiotów badawczo-rozwo-
jowych. O ten kierunek rozwoju powinniśmy wyjątkowo dbać. Auto-
strady zapewniają nam natomiast absolutnie niespotykane położenie 
komunikacyjne, gwarantujące rozwój w sektorze logistyki. Nic nie stoi 
też na przeszkodzie, aby w PODIUM odbywały się w przyszłości rozpo-
znawalne w całym kraju imprezy kulturalne lub sportowe. 

Jakie noworoczne plany robił pan sobie 1 stycznia?
Nie robię sobie noworocznych planów, bo nie mam takiej potrzeby. 
Nie muszę się po prostu w ten sposób mobilizować do działania. Zde-
cydowanie wolę to robić na bieżąco. 

Gliwice rozpoczynają nowy rok w dobrej kondycji finansowej. Wydatki miasta 
mogą wynieść po raz pierwszy ponad miliard złotych. Projektem budżetu 
na 2011 rok zajmą się na najbliższej sesji miejscy radni. 

Dobrze skonstruowany budżet to podstawa efektywnych działań przez cały rok. Trzeba go zapla-
nować rozsądnie i z odpowiednim wyprzedzeniem. Projekt dokumentu prezydent Gliwic przedsta-
wił więc w połowie listopada. Miejscy radni mogli się z nim zapoznać po wyborach samorządowych. 
Teraz budżet analizują i opiniują komisje Rady Miejskiej, a jego ostateczny kształt radni mają zatwier-
dzić na sesji w Ratuszu.

Po raz pierwszy planowane wydatki wyniosą ponad miliard złotych (w minionym roku była to 
kwota około 800 milionów złotych). – Wiąże się to z przewidywanymi dużymi inwestycjami, na które  
łącznie planujemy wydać około 350 milionów złotych – mówi Janusz Adam Siejko, naczelnik Wydziału 
Budżetu i Analiz Urzędu Miejskiego. 

Najwięcej, bo ponad 100 milionów złotych 
może zostać przeznaczone na inwestycje sportowe

W kwocie tej uwzględniono koszty budowy stadionu piłkarskiego i krytego basenu w Sośnicy oraz 
realizację hali widowiskowo-sportowej PODIUM. Około 88 milionów złotych zapisano w dziale „trans-
port i łączność” – m.in. na wzniesienie estakady łączącej ulice Portową z Perseusza, kontynuację two-
rzenia zachodniej obwodnicy miasta oraz rozbudowę miejskiej sieci szerokopasmowej. Spora kwota, 
bo około 28 milionów złotych, ma też zasilić inwestycje w oświacie – m.in. modernizację boisk i bu-
dowę przyszkolnych hal sportowych. 

A co z przewidywanymi wpływami do miejskiej kasy? Dochody do budżetu mogą się w 2011 ro-
ku zwiększyć i wynieść około 800 milionów złotych (w ubiegłym roku było to nieco ponad 755 milio-
nów złotych). Z prostego rachunku wynika jednak, że na zrealizowanie wydatków będzie potrzebne 
dodatkowo ponad 200 milionów złotych. Skąd je wziąć?

– Brakujące pieniądze można pozyskać przede wszystkim z bardzo preferencyjnych kredytów, które 
negocjujemy już w Europejskim Banku Inwestycyjnym. Raty powinny być rozłożone na 15 i 25 lat, a taki 
czas pozwoli nam na stopniowe i bezpieczne spłaty. Poza tym kilkanaście milionów będzie pochodzić z 
nadwyżki budżetowej uzyskanej w poprzednich latach. Miasto  praktycznie jeszcze nie ma długów. Pomi-
mo zaciągnięcia kredytów, sytuacja finansowa Gliwic pozostanie więc stabilna – zapewnia Marta Tarta-
nus, naczelnik Biura Zarządzania Płynnością Finansową UM. 

Plany uwzględniają oczywiście nie tylko inwestycje, ale nakłady na wiele różnych dziedzin życia. 
Miasto powinno się bowiem rozwijać w sposób zrównoważony. Szczegółowe informacje o budżecie 
zamieścimy w MSI po podjęciu uchwały przez miejskich radnych. (al)

Rekordowy 
budżet
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Bawiliśmy się  
na Rynku

3… 2… 1… Szczęśliwego Nowego Roku! – rozległo się, po raz pierwszy od lat, na 
płycie głównego miejskiego placu. Prawie tysiąc 
osób świętowało sylwestra na gliwickim 
Rynku. Nocną zabawę „pod gwiazda-
mi” uatrakcyjnił audiowizualny pokaz 
„Archiectural Mapping” z Ratuszem  
w roli głównej. Prezentację zwień-
czyło tradycyjne odliczanie ostat-
nich sekund Starego Roku. Potem 
przyszedł czas na toasty, noworocz-
ne życzenia, pokazy fajerwerków  
i tańce pod gołym niebem. Wspólna 
zabawa trwała do godz. 1.00. (bom)fo
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Tyle zgromadzili wo-
lontariusze podczas dzie-
więtnastego Finału Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy w Gliwicach. To  
o kilka tysięcy więcej niż  
w ubiegłym roku. Na rzecz 
dzieci z chorobami urolo-
gicznymi i nefrologiczny-
mi kwestowali harcerze, po-
licjanci, sportowcy, a przede 
wszystkim gliwicka młodzież.  
– Na ulice miasta wyruszyło w sumie 
300 wolontariuszy. W tej grupie znalazło 
się stu społeczników zrzeszonych w szta-
bie szkolnym działającym przy Zespole 
Szkół Techniczno-Informatycznych w Gli-
wicach, z którym współpracujemy od lat 
– informuje Dariusz Opoka, szef Stowa-
rzyszenia „GTW”, organizatora miejskiej 
edycji WOŚP.

Główna impreza  
w naszym mieście od-

była się w minioną nie-
dzielę na Placu Krakowskim. 

Od południa trwał tam rodzinny 
piknik. Były występy taneczne i kabare-
towe, pokaz samochodów terenowych  
i akcja krwiodawstwa. Swoje umiejętności 
zaprezentowali futboliści, Żandarmeria 
Wojskowa, strażacy i policjanci. Popołu-
dniowe i wieczorne koncerty zgromadziły 
tłumy. Dla gliwiczan zagrały zespoły: Bu-

ster Bidon, Dżentelmenels, Jamal i Turbo. 
Zorganizowano także licytacje. Nowych 
właścicieli znalazły m.in. ceramiczny ra-
tusz podarowany przez prezydenta mia-
sta, rękawice bokserskie Mistrza Europy 
w kick-boxingu – Szymona Wąsa czy sta-
dionowe krzesełko z autografami piłkarzy 
i trenerów „Piasta”. O godz. 20.00 odbył 
się pokaz fajerwerków, czyli tradycyjne 
„Światełko do nieba”. Więcej informacji 
na stronie internetowej www.wospgli-
wice.pl. (bom)
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142 
tysiące 
złotych!
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– Te drogi wymagają remontu – przypomina Jadwiga Jagiełło-Stiborska, rzecznik 
prasowy ZDM-u. – Uregulowany zostanie przebieg ulic Pionierów i Perseusza na odcinku 
od istniejącego ronda przy Drodze Krajowej nr 88 do skrzyżowania z ul. Oriona. Efekty prze-
budowy będą widoczne zwłaszcza na ulicy Perseusza. Złagodzone zostaną niebezpieczne 
zakręty, a szerokość jezdni będzie wreszcie jednakowa (ma wynosić 7 metrów). Przy okazji 
ścieżki rowerowe zostaną wytyczone po jednej stronie ulicy. Powstaną również nowe chod-
niki i 6 zatok autobusowych. 

Na zamkniętym odcinku przebudowana zostanie ponadto infrastruktura podziemna 
(przekładane będą sieci: kanalizacyjna, wodociągowa, energetyczna, gazowa i cieplna). 
Należy się także spodziewać nowego systemu kanalizacji deszczowej i oświetlenia ulicz-
nego. Generalnym wykonawcą robót będzie Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów 
w Gliwicach. Koszt – około 12 mln zł z budżetu miasta.

Najistotniejszą zmianą w rejonie osiedla Kopernika  
będzie modernizacja skrzyżowania ulic Perseusza  

i Gwiazdy Polarnej. Pojawi się w tym miejscu  
czterowylotowe rondo, które połączy ul. Perseusza  

z nową estakadą nad torami.
Dla mieszkańców osiedla zamknięcie ul. Perseusza oznacza też czasowe utrudnie-

nia w komunikacji. Zmianie uległa bowiem organizacja ruchu na skrzyżowaniu ulic 
Zygmuntowskiej, Oriona i Perseusza oraz w rejonie skrzyżowania ulic Toszeckiej, My-
śliwskiej i Pionierów. Obowiązuje objazd wytyczony ulicami: Oriona, Toszecką i Pionie-
rów (mapę ze szczegółową trasą objazdu można znaleźć na stronie www.zdm.gliwice.
pl). Dojazd do ulic Bereniki i Gwiazdy Polarnej dla jadących ul. Zygmuntowską od strony 
dzielnicy Łabędy jest natomiast możliwy ulicami: Oriona, Toszecką, Pionierów, Perseusza  
i Kopernika. – Kierowcy powinni zwrócić szczególną uwagę na tymczasowe oznakowanie 
w tej okolicy – apeluje Zarząd Dróg Miejskich. 

Z powodu zamknięcia ul. Perseusza  
i nowej organizacji ruchu zmieniono również rozkłady  

jazdy autobusów komunikacji miejskiej. 

Na czas robót przystanek autobusowy „Gliwice Szobiszowice” (obsługujący linie C-4, 
32, 71, 126, 187, 197, 650, 677, 699, 702) został przesunięty około 200 m w kierunku cen-
trum Gliwic, na ul. Toszecką, za skrzyżowanie z ul. Pionierów. Inaczej niż dotychczas jeż-
dżą autobusy linii 678, 692, 710 i 932. 

– Autobusy linii 678, 710 i 932, jadące w kierunku Osiedla Kopernika, nawracają po ob-
słudze przystanku „Gliwice Osiedle Kopernika Andromedy”. Jadą następnie ulicami Pionierów 
oraz Toszecką do przystanku „Gliwice Osiedle Kopernika Kąpielisko”. Obsługują dodatkowo 
przystanek „Gliwice Osiedle Kopernika” – zawiadamia na stronie www.kzkgop.pl Komuni-
kacyjny Związek Komunalny GOP. – Z kolei autobusy linii 678, 692, 710 i 932, zmierzające 
w kierunku centrum Gliwic, po obsłudze przystanku „Gliwice Osiedle Kopernika Kąpielisko” 
jadą ulicami Toszecką oraz Pionierów (z włączeniem do obsługi przystanku „Gliwice Osiedle 
Kopernika”). Nawracają one na wysokości przystanku „Gliwice Osiedle Kopernika Androme-
dy”, a następnie zatrzymają się na przystanku „Gliwice Osiedle Kopernika Andromedy”. Ich 
dalsza trasa przebiega bez zmian – informuje KZK GOP. (kik)

Perseusza w przebudowie
Z początkiem roku Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach cał-

kowicie wyłączył z ruchu odcinek ul. Perseusza od skrzyżo-
wania z ul. Oriona do skrzyżowania z ul. Kopernika. Było 
to konieczne z uwagi na zapowiedzianą modernizację ulic 
Perseusza i Pionierów. Ich przebudowa będzie prowadzona 
do listopada.
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Zadbaj o zdrowie
Pracownia Endoskopowa niepublicznego szpitala  

VITO-MED przy ul. Radiowej 2 zachęca gliwiczan do skorzy-
stania z bezpłatnych badań kolonoskopowych prowa-
dzonych od stycznia do marca w ramach ogólnopolskie-
go programu wczesnego wykrywania raka jelita grubego.  
Lekarze zalecają ich wykonanie osobom w wieku  
50 – 65 lat, potencjalnie zdrowym i nieodczuwającym 
żadnych dolegliwości i osobom powyżej 40. roku życia, 
u których bliskich krewnych stwierdzono raka jelita gru-
bego lub odbytnicy.

Kolonoskopia jest badaniem niewymagającym od 
zainteresowanego dłuższego pobytu w szpitalu. Wystar-
czy umówić się na wizytę w Pracowni Endoskopowej te-
lefonicznie (pod numerem 32/302-98-42 – bezpośredni 
lub 32/302-98-00 – do centrali szpitala) bądź osobiście 
(od poniedziałku do piątku w godz. od 11.00 do 14.30)  
i w konkretnym, odpowiadającym nam terminie poddać 
się zabiegowi, który trwa od kilkunastu do kilkudziesięciu 
minut. W jego trakcie lekarz od razu usuwa polipy, z któ-
rych w przyszłości może rozwinąć się rak jelita grubego. 
Próbki wszelkich niepokojących zmian są przekazywane 
do dalszej analizy histopatologicznej. Jeśli w trakcie ba-
dania zostanie wykryty nowotwór lub inne choroby, pa-
cjent jest niemal natychmiast kierowany na dalsze spe-
cjalistyczne leczenie. 

Warto ponadto wiedzieć, że szpital VITO-MED to jedyna 
placówka medyczna w Gliwicach i okolicy, która w ubiegłym 
roku przeszła pozytywnie przez sito komisji konkursowej 
Ministerstwa Zdrowia, kwalifikującej do realizacji „Narodo-
wego programu zwalczania chorób nowotworowych, zada-
nie: Program badań przesiewowych dla wczesnego wykry-
wania raka jelita grubego w 2010 i 2011 roku”. (kik)

Odcinek A4 pomiędzy Bojkowem a Ostropą jest szcze-
gólnie niebezpieczny. Autostrada przebiega bowiem 
przez nieckę, a w okolicy znajdują się podmokłe lasy  
i łąki, trzy duże zbiorniki wodne, koryta rzeki Kłodnicy  
i Kanału Kłodnickiego. Ich obecność sprzyja osadza-
niu się gęstej mgły na „czwórce”, a w zimie – nagłym 
oblodzeniom jezdni. Niedostosowanie prędkości 
jazdy do tak trudnych warunków grozi poważ-
nymi wypadkami. W ciągu zaledwie miesią-
ca w trzech karambolach na A4 w Gliwicach  
z udziałem ponad 100 aut zginęły 2 osoby, 
a 19 zostało rannych. 

– Już w grudniu na spotkaniach ro-
boczych z przedstawicielami GDDKiA 
Wydział Ruchu Drogowego Komendy 
Miejskiej Policji w Gliwicach w poro-
zumieniu z Komendą Wojewódzką w 
Katowicach wnosił o dodatkowe ozna-
kowanie tego odcinka – relacjonuje podkomisarz Marek 
Słomski, rzecznik prasowy KMP w Gliwicach. – Podczas 
ostatniego spotkania połączonego z wizją lokalną miej-
sca wypadku naczelnik gliwickiej drogówki zaproponował, 
aby na tym odcinku zainstalować czujnik mgły, temperatur 

ujemnych i gołoledzi. Naszym zdaniem tylko komunikaty na 
ledowych tablicach ostrzegawczych, z informacjami o aktu-
alnie występującym zagrożeniu, będą najskuteczniej trafiać 
do kierowców – przekonuje podkomisarz Słomski.

Dodatkowe kroki zmierzające do poważnego ogra-
niczenia prędkości w tym miejscu w czasie mgły  

(z dozwolonych 140 km/h do nawet 70 km/h) 
zdecydowały się podjąć śląska drogówka i Pro-

kuratura Rejonowa w Gliwicach. Instytucje te 
zadeklarowały w ubiegłym tygodniu, że wy-

stosują do GDDKiA odpowiednie pisma.  
– Podporządkujemy się zaleceniom. Poja-

wią się tu odpowiednie znaki. Bezpieczeń-
stwo kierowców jest dla nas najważniej-

sze – odpowiada Dorota Marzyńska, 
rzecznik prasowy GDDKiA w Kato-
wicach. Od 7 stycznia przy trasie  
A4 między węzłami Gliwice Ostro-

pa i Gliwice Bojków stoją już trójkątne znaki „Uwaga, nie-
bezpieczeństwo”. Wkrótce Generalna Dyrekcja zainstaluje 
też fluorescencyjne tablice przestrzegające przed mgłą 
oraz pulsujące na pomarańczowożółto światła ostrze-
gawcze. (kik)

Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad ustawiła już na 304. kilometrze A4 (mię-
dzy węzłami Gliwice Ostropa i Gliwice Bojków) trójkątne znaki „Uwaga, niebezpieczeń-
stwo”. Wkrótce zainstaluje też fluorescencyjne tablice przestrzegające przed mgłą oraz 
pulsujące na pomarańczowożółto światła ostrzegawcze. Przypomnijmy, że 5 stycznia zde-
rzyły się na gliwickim fragmencie A4 – niezależnie od siebie, na pasach w obu kierunkach 
 – 42 samochody. Był to trzeci karambol w tym miejscu w ciągu miesiąca. 

Zwolnij! Mgła!
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 – W pierwszym tygo-
dniu ferii pokażemy 
najciekawsze – na-
szym zdaniem – filmy 
dla młodych widzów 
z ostatnich miesięcy  
– zapowiadają pra-
cownicy kina. Co dzie-
ci i młodzież zobaczą 
przy ul. Dolnych Wa-
łów 3? 
 17 stycznia  

– „Zaplątani”
 18 stycznia  

– „Jak wytreso-
wać smoka?”

 19 stycznia  
– „Koń wodny: 
legenda głębin”

 20 stycznia  
– „Jak ukraść 
Księżyc?”

 21 stycznia  
– „Toy Story 3”

Początek wszystkich 
feryjnych spotkań – 
godz. 10.00. Oprócz 
tego bajka „Zapląta-
ni” – pełna przygód 
historia uroczego 
awanturnika Flyn-
na i pięknej Rosz-
punki – będzie wy-
świetlana od 14 do 
20 stycznia o godz. 
16.15.

 Na drugi tydzień ferii w 
AMOKU zaplanowano 
Warsztaty Animacji Filmowej. – Jeśli lubisz „Bolka i Lolka”, „Shreka” czy „Epokę lodow-
cową” i chcesz wiedzieć, jak robi się takie bajki, to teraz będziesz miał okazję. Jakby tego 
było mało, pod okiem doświadczonych twórców z warszawskiego Studia Miniatur Fil-
mowych uczestnicy spotkań stworzą własny film – zachęcają organizatorzy. 
Zajęcia poprowadzą: Eugeniusz Gordziejuk (szef produkcji SMF), Wiesław Zię-
ba (reżyser, artysta malarz, rysownik karykaturzysta) i Szymon Adamski (grafik 
komputerowy, montażysta). Temat pierwszego spotkania brzmi „Od treatmen-
tu przez storyboard do montażu – podstawowe pojęcia języka filmowego”. Pod-
czas kolejnych uczestnicy dowiedzą się o „Konstrukcji postaci, deformacjach, 
animacji rysunkowej i przestrzennej”, poznają tajniki pracy w animacji klasycz-
nej (malowanie ujęć i skanowanie, zdjęcia w animacji przestrzennej) oraz mon-
tażu i udźwiękowienia. Warsztaty zwieńczy uroczysta premiera przygotowane-
go podczas zajęć filmu. 
Zgłoszenia przyjmuje kino AMOK (ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/238-25-01, e-mail: 
kino@amok.gliwice.pl). Oferta jest adresowana do uczniów szkół podstawowych, 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Pierwszeństwo mają uczestnicy Młodzie-
żowej Akademii Filmowej. Obowiązuje wpisowe – 10 zł. Warto się pospieszyć, bo 
liczba miejsc jest ograniczona, a decyduje kolejność zgłoszeń.
Oprócz tego od 21 do 28 stycznia w AMOKU będą wyświetlane bajki Hayaa  
Miyazakiego, nazywanego japońskim Disneyem. Więcej o przeglądzie napisze-
my w kolejnym numerze MSI. Szczegółowe informacje można także znaleźć na 
stronie internetowej www.amok.gliwice.pl. (bom)

Filmowe zimowisko

Zaplątani

Jak wytresować smoka?

Jak ukraść Księżyc?

W okresie zimowych wakacji warto zajrzeć do kina AMOK.  
– Przygotowaliśmy moc atrakcji – zachęca Urszula Biel, sze-
fowa gliwickiego kina. Będą projekcje filmów animowanych  
i familijnych. Oprócz amerykańskich superprodukcji, na du-
żym ekranie zagoszczą także japońskie kreskówki. Zaś dla 
wszystkich, którzy chcą wiedzieć, jak powstają bajki, przy-
gotowano warsztaty animacji.

– W drugim tygodniu zimowych wakacji zapraszamy na warsz-
taty o bajkach, bohaterach, smokach, stworach – nie tylko 
potworach. Będzie coś dla kilkulatków i nastolatków – za-
chęcają pracownicy Muzeum w Gliwicach. 

 25 i 26 stycznia, godz. 11.00 – 13.00 – WARSZTATY TWÓRCZE  
Z PANEM TOTI (Willa Caro)
 Od pomysłu do książki. Jak stworzyć bohatera? – Uczestnicy po-

znają Pana Totiego, bohatera książek Joanny Sorn-Gary, dowiedzą się, 
jak powstaje pomysł na bajkę i jak wykreować postać. Będą zabawy, 
twórcze zagadki i prace plastyczne.

 Prototyp książki – makieta – Mali twórcy zaprojektują książkę, po-
znają także kolejne przygody Pana Totiego. W programie: animacje, 
plansze i zagadki.

 27 stycznia – W CZASACH SMOKÓW I DZIELNYCH RYCERZY (Zamek 
Piastowski)
 godz. 11.00 – 12.00, Mały rycerz – Jak żyli bohaterowie dawnych 

czasów i najpopularniejszych baśni? Jaką drogę musiał przejść mały 
chłopiec, aby stać się rycerzem? Co to jest bojowy rumak, rząd koński, 
zbroja, turniej rycerski, pasowanie na rycerza, giermek czy paź? – Na 
te pytania odpowiemy na zajęciach – zapowiadają muzealnicy.

 godz. 12.30 – 13.30, Mały Skryba – Zabawa w tworzenie starych 
dokumentów. Jeśli chcesz wiedzieć, co to jest pergamin, lak czy pie-
częć oraz jakie były zasady powstawania dawnych aktów – przyjdź na 
warsztaty do Zamku.

 28 stycznia, godz. 11.00 – 12.30 – STWORY WYCZAROWANE Z CIENIA 
BAJKI (Willa Caro)
Teatrzyk cieni – Dawno, dawno temu… – tak zaczyna się większość ba-
jek. Jakich znamy bohaterów bajek? Czy są wesołe, czy smutne? Jak wy-
czarować smoka za pomocą cienia? Odpowiedzi już w ferie.

Na wszystkie spotkania i warsztaty wstęp jest wolny, jednak liczba miejsc ogra-
niczona. Zgłoszenia należy przesyłać na adres e-mail: promocja@muzeum.gli-
wice.pl lub przekazywać telefonicznie 33/335-44-03 lub 605-362-594. (bom)

Najprawdziwszy smok  
na świecie
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Nie ma czasu na nudę

eMDeK

„Ferie 2011” – to propozycja Młodzieżowego Domu Kultury. W programie spo-
tkania: plastyczne, graficzne, teatralne, taneczne, muzyczne i sportowe. Oferta jest 
skierowana do przedszkolaków, uczniów szkół podstawowych, gimnazjów i lice-

ów. Na stronie internetowej www.mdk.gliwice.pl w zakładce „Ferie 2011” zamiesz-
czono grafik zajęć na dwa feryjne tygodnie z dokładnymi informacjami o godzinach  

i miejscach spo- tkań. Zajęcia podzielono na działy (np. sportowy, plastyczny, teatralny). Te z kolei są 
pogrupowane na różne typy – dla poszczególnych grup wiekowych. – Zapisy są prowadzone drogą elek-
troniczną (przy zajęciach pojawia się adres e-mail instruktora). Na stronie internetowej MDK jest dostęp-
na także karta zgłoszenia, którą powinni wypełnić rodzice. Z nią dziecko przychodzi na pierwsze zajęcia  
i oddaje instruktorowi – wyjaśnia Beata Stradowska z MDK. Zajęcia są bezpłatne. 

Ponadto gliwicki eMDeK zaprasza wszystkie grupy (do 30 osób) uczestniczące w zimowiskach or-
ganizowanych przez szkoły na bezpłatne „Spotkania z kulturą ludową”. Prowadzą je Danuta Ejmocka 
(nauczyciel języka polskiego i instruktor Śląskiego Teatru Obrzędowego) i Tadeusz Strassberger (muzyk, 
kolekcjoner ludowych instrumentów muzycznych). Uczestnicy zajęć poznają dawne legendy, zwycza-
je, pieśni i instrumenty ludowe. Spotkania będą organizowane od 17 do 28 stycznia w godzinach 9.30  
– 11.00 w siedzibie MDK przy ul. Barlickiego 3 (sala 46). Zapisy są prowadzone telefonicznie pod numerem 32/232-69-54 (w godz. 9.00 – 16.00). (bom)

PROGRAM FERII – PIERWSZY TYDZIEŃ
17 stycznia (poniedziałek)
godz. 10.00 – Filia nr 9, ul. Czwartaków 18 – CHOINKOWE ZA-
MIESZANIE – przedstawienie w wykonaniu przedszkolaków
godz. 11.00 – Filia nr 1, Plac Inwalidów Wojennych 3 – BAJKA 
MIESZKA POD CHOINKĄ – głośne czytanie bajek
godz. 11.00 – Filia nr 5, ul. Perkoza 12 – KAPELUSIK KWIAT – 
zajęcia plastyczne
godz. 11.00 – Filia nr 16, ul. Skarbnika 3 – FERIE Z PLASTU-
SIEM – TWORZYMY ZAKŁADKI DLA BABCI I DZIADKA – zaję-
cia plastyczne
godz. 11.00 – Filia nr 20, ul. Bernardyńska 2 – ZIMOWE WIDO-
KÓWKI – konkurs plastyczny
godz. 11.30 – Filia nr 15, ul. Piastowska 3 – KSIĘŻNICZKI – kon-
kurs czytelniczy na podstawie książki C. Matthews
godz. 12.00 – Filia nr 21, ul. Syriusza 30 – ZIMOWE KSIĄŻKI NA 
ZIMOWE DNI – głośne czytanie książek A. C. Centkiewiczów, 
J. Curwooda, L. I. Wildera
godz. 14.00 – Filia nr 24, ul. Architektów 109 – RADOSNE  
FERIE W BIBLIOTECE – ZIMA MUMINKÓW – głośne czytanie, 
gry planszowe, papierowe dzieła sztuki
godz. 15.00 – Filia nr 25, Plac Jaśminu 20 – FERIE Z KUBĄ I BUBĄ 
– głośne czytanie „Tu i Tam z Kubą i Bubą” G. Kasdepke 
godz. 16.00 – Filia nr 21, ul. Syriusza 30 – PROJEKCJA BAJEK 
DLA NAJMŁODSZYCH
18 stycznia (wtorek)
godz. 10.00 – Filia nr 9, ul. Czwartaków 18 – MASKI KARNA-
WAŁOWE – warsztaty plastyczne
godz. 11.00 – Filia nr 1, Plac Inwalidów Wojennych 3 – GDZIE 
RAKI ZIMUJĄ? – konkursy i zagadki
godz. 12.00 – Filia nr 21, ul. Syriusza 30 – ZIMOWY PEJZAŻ  
Z MASY PAPIEROWEJ – warsztaty plastyczne
19 stycznia (środa)
godz. 9.00 – Biblioteka Centralna, ul. Kościuszki 17 – PODRÓ-
ŻE DO KRAINY ŚNIEGU – Królowa Śniegu – głośne czytanie 
fragmentów baśni H. Ch. Andersena; bałwanki i aniołki – za-
bawa w malowanie twarzy, moda Królowej Śniegu – projek-
towanie strojów

godz. 10.00 – Filia nr 9, ul. Czwartaków 18 – SKARBNIKOWE 
DARY – spektakl teatralny w wykonaniu aktorów z Teatru  
ART-RE Studio Małych Form Teatralnych Scenografii i Reżyserii 
z Krakowa (obowiązują bezpłatne zaproszenia)
godz. 10.00 – Filia nr 17, ul. Spółdzielcza 33a – PORWANIE 
KSIĘŻNICZKI – przedstawienie teatru kukiełkowego PINOKIO 
(obowiązują bezpłatne zaproszenia)
godz. 11.00 – Filia nr 16, ul. Skarbnika 3 – FERIE Z PLASTUSIEM 
– DLACZEGO NAZYWAM SIĘ PLASTUŚ? – głośne czytanie i za-
jęcia plastyczne
godz. 11.30 – Filia nr 15, ul. Piastowska 3 – PAPIEROWE DZIE-
ŁA SZTUKI – zajęcia plastyczne
godz. 11.30 – Filia nr 5, ul. Perkoza 12 – PORWANIE KSIĘŻNICZKI 
– przedstawienie teatru kukiełkowego PINOKIO (obowiązują 
bezpłatne zaproszenia)
godz. 11.30 – Filia nr 24, ul. Architektów 109 – SKARBNI-
KOWE DARY – spektakl teatralny w wykonaniu aktorów  
z Teatru ART-RE Studio Małych Form Teatralnych Sce- 
nografii i Reżyserii z Krakowa (obowiązują bezpłatne zapro-
szenia)
godz. 12.00 – Filia nr 21, ul. Syriusza 30 – ZIMOWE KSIĄŻKI NA 
ZIMOWE DNI – głośne czytanie książek A. C. Centkiewiczów, 
J. Curwooda, L. I. Wildera
godz. 13.00 – Filia nr 13, ul. Paderewskiego 70 – PORWANIE 
KSIĘŻNICZKI – przedstawienie teatru kukiełowego PINOKIO 
(obowiązują nieodpłatne zaproszenia)
godz. 14.00 – Filia nr 24, ul. Architektów 109 – RADOSNE FERIE 
W BIBLIOTECE – BAWIMY SIĘ Z MARTYNKĄ – głośne czytanie 
przygód Martynki, zajęcia plastyczne
godz. 15.00 – Filia nr 25, Plac Jaśminu 20 – FERIE Z KUBĄ I BU-
BĄ – zajęcia plastyczne
godz. 15.00 – Filia nr 30, ul. Wolności 1 – ŚWIAT BAŚNI  
ANDERSENA – quiz
godz. 16.00 – Filia nr 1, Plac Inwalidów Wojennych 3 – ZABAWA 
TAŃCEM – lekcja tańca dla dzieci w wieku 5 – 10 lat
godz. 16.00 – Filia nr 16, ul. Skarbnika 3 – PORWANIE KSIĘŻ-
NICZKI – przedstawienie teatru kukiełkowego PINOKIO (obo-
wiązują bezpłatne zaproszenia)

godz. 16.00 – Filia nr 20, ul. Bernardyńska 2 – KOCHAMY NA-
SZE BABCIE I DZIADKÓW – zajęcia plastyczne, głośne czytanie 
wierszy, pisanie życzeń dla babci i dziadka
godz. 16.00 – Filia nr 21, ul. Syriusza 30 – PROJEKCJA BAJEK 
DLA DZIECI W WIEKU 8 – 13 LAT
20 stycznia (czwartek)
godz. 12.00 – Filia nr 21, ul. Syriusza 30 – DZIANINOWY KOLAŻ 
– MAKATKA – warsztaty plastyczne
21 stycznia (piątek)
godz. 10.30 – Filia nr 17, ul. Spółdzielcza 33a – BIBLIOTEKA TA-
JEMNIC – zabawa w detektywów na podstawie książek z serii 
„Biuro detektywistyczne Lassego i Mai”
godz. 11.00 – Filia nr 5, ul. Perkoza 12 – STROIK ŚWIĄTECZNY 
– zajęcia plastyczne
godz. 11.00 – Filia nr 16, ul. Skarbnika 3 – FERIE Z PLASTU-
SIEM – O FARBACH I KŁOPOCIE WIELKIM, CZY MOŻNA PISAĆ  
PĘDZELKIEM? – głośne czytanie i zajęcia plastyczne
godz. 11.30 – Filia nr 15, ul. Piastowska 3 – FILMOWY PIĄTEK
godz. 14.00 – Filia nr 24, ul. Architektów 109 – RADOSNE FERIE 
W BIBLIOTECE – ZIMA MUMINKÓW – głośne czytanie książki 
T. Jansson, zajęcia plastyczne
godz. 14.30 – Filia nr 13, ul. Paderewskiego 70 – ZUŹKA D., 
ZOŁZIK I ZWIERZAKI – głośne czytanie książki B. Park
godz. 15.00 – Filia nr 25, Plac Jaśminu 20 – FERIE Z KUBĄ I BU-
BĄ – quizy i zagadki
godz. 16.00 – Filia nr 30, ul. Wolności 1 – DZIEŃ BABCI I DZIAD-
KA – spotkanie przy choince
22 stycznia (sobota)
godz. 10.00 – Biblioteka Centralna, ul. Kościuszki 17, godz. 11.30 
– Filia nr 21, ul. Syriusza 30 – RUBINOWY KSIĄŻĘ – spektakl te-
atralny w wykonaniu aktorów z Teatru ART-RE Studio Małych 
Form Teatralnych Scenografii i Reżyserii z Krakowa (obowią-
zują bezpłatne zaproszenia)

Plan imprez w bibliotece obejmujący drugi tydzień ferii 
opublikujemy w kolejnym numerze MSI. Szczegółowe in-
formacje o zimowej ofercie MBP można znaleźć na stronie 
internetowej www.biblioteka.gliwice.pl.

Miejska Biblioteka Publiczna w Gliwicach zaprasza dzieci do spędzenia miłych chwil 
z książką, ale także do wspólnej zabawy. Jak zawsze w oddziałach zlokalizowanych 
w różnych częściach miasta odbędzie się wiele ciekawych imprez. W programie 
znajdą się m.in. przedstawienia teatralne, projekcje filmów, głośne czytanie bajek, 
konkursy rysunkowe i literackie. 

Ważna informacja dla dużych i małych czytelników – wszystkie filie Miejskiej Biblioteki Publicznej w okresie 
ferii będą czynne w niezmienionych godzinach. Natomiast spotkania dla dzieci organizują następujące od-
działy MBP: Biblioteka Centralna (ul. Kościuszki 17, tel. 32/238-26-63), Filia nr 1 (Plac Inwalidów Wojennych 3, 
tel. 32/238-27-62), Filia nr 5 (ul. Perkoza 12, tel. 32/232-21-29), Filia nr 9 (ul. Czwartaków 18, tel. 32/237-94-24), 
Filia nr 13 (ul. Paderewskiego 70, tel. 32/279-95-82), Filia nr 15 (ul. Piastowska 3, tel. 32/230-19-58), Filia nr 16 
(ul. Skarbnika 3, tel. 32/237-07-23), Filia nr 17 (ul. Spółdzielcza 33a, tel. 32/270-22-65), Filia nr 20 (ul. Ber-
nardyńska 2, tel. 32/279-35-33), Filia nr 21 (ul. Syriusza 30, tel. 32/238-10-10), Filia nr 24 (ul. Architektów 109,  
tel. 32/301-10-34), Filia nr 25 (Plac Jaśminu 25, tel. 32/300-94-80), Filia nr 30 (ul. Wolności 1, tel. 32/234-31-98). 
W przypadku niektórych imprez – ze względu na ograniczoną liczbę miejsc – obowiązują bezpłatne 
zaproszenia, które można wcześniej odebrać w bibliotekach. (bom)

Nie tylko książki
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Z myślą o miłośnikach łyżew propozycję na zimowe wakacje przy-
gotowało także Lodowisko „Tafla” (ul. Akademicka 26). W dniach od  
17 do 30 stycznia obiekt będzie czynny codziennie (od poniedziałku do 
niedzieli) w godzinach od 8.00 do 21.00. 3 złote – tyle zapłacą ucznio-
wie za jazdę w godzinach od 8.00 do 9.00, a 5 złotych – w godzinach 
od 9.30 do 15.00. Pojawi się też okazja nabycia specjalnych karnetów 
na pięć ślizgawek za 20 zł (4 zł za jedno wejście w godzinach od 9.30 
do 15.00) i 25 zł (5 zł za jedno wejście w godzinach od 15.30 do 18.00). 
Oferta ma obowiązywać od poniedziałku do piątku. Ceny biletów  
w innych godzinach pozostaną bez zmian. Wejście od godziny 15.30 
kosztuje 7 zł, a od 18.30 – 10 zł. W soboty i niedziele wszystkich obo-
wiązywać będą dwie taryfy cenowe – 7 zł do 17.00, a od 18.30 – 10 zł. 
Do dyspozycji łyżwiarzy jest wypożyczalnia łyżew oraz punkt ostrze-
nia sprzętu. Szczegóły oferty można znaleźć na stronie internetowej 
www.lodowisko.polsl.pl. (bom)

Turnieje ping-ponga 
TUR GLIWICE – Centrum Sportu i Wypoczynku zaprasza na cykl turniejów te-

nisa stołowego dla dziewcząt i chłopców w wieku od 8 do 18 lat. Zawody odbędą 
się 18, 21, 25 i 28 stycznia (wtorki i piątki) w hali widowiskowo-sportowej „Sośnica”  
(ul. Sikorskiego 130). Początek – godzina 10.00. Zapisy przyjmowane będą na portier-
ni hali sportowej – decyduje kolejność zgłoszeń! Udział w turniejach jest nieodpłatny. 
Dla najlepszych zawodników przewidziano nagrody. Przypominamy, że uczestników 
obowiązuje zmienne obuwie sportowe. Szczegółowe informacje po numerami tele-
fonów: 32/332-10-88, 32/332-10-87. (bom)

Szaleństwa na lodzie

Gliwicki Teatr Muzyczny przygotował ZIMOWE PROPOZYCJE DLA NAJMŁOD-
SZYCH. Najmłodsi widzowie będą mogli obejrzeć dwie popularne baśnie muzycz-
ne. 19 stycznia, aktorzy GTM zaprezentują „Skarby Złotej Kaczki” (godz. 10.00  
i 17.30). To barwna 
i żywiołowa opo-
wieść, która nawią-
zuje do motywów 
znanej warszaw-
skiej legendy o Zło-
tej Kaczce, żyjącej  
w podziemiach 
Starego Miasta. Na 
gliwickiej scenie za-
chwyca dzieci już  
od ponad… 25 lat! 
W nowej insceniza-
cji spektakl zaska-
kuje dekoracjami 
i wesołymi melo-
diami. 

Tydzień później młodzi widzowie zobaczą „Pinokia”. Historia drewnianego pajacyka, 
który marzył o przemienieniu się w chłopca, zostanie zaprezentowana 26 stycznia o go-
dzinie 10.00. Przedstawienie powstało na kanwie znanej baśni Carla Collodiego. Twórcy 
sięgnęli po polską wersję musicalową, stworzoną przez Ryszarda Czubaszyńskiego i Wło-

dzimierza Kor-
cza. Wykorzy-
stano w niej 
różne powie-
ściowe wątki, 
które wzbo-
gacono mu-
zyką oraz pio-
senkami. Dzie-
ci, które zajrzą 
do teatru, zo-
baczą na sce-
nie m.in. ma-
giczne sztucz-
ki i teatralnego 
wieloryba, któ-
ry połyka Pino-
kia. (bom)

Dzieciaki w teatrze
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„Chcemy ułatwiać mieszkańcom Gliwic dostęp do wiado-
mości o aktualnych działaniach samorządu oraz najśwież-
szych relacji z istotnych wydarzeń w naszym mieście” – pisa-
ła we „wstępniaku” do inauguracyjnego wydania Barbara 
Baranowska, ówczesna redaktor naczelna i jedna z inicja-
torek powstania gazety. 

Pierwszy numer „MSI” ukazał się  
9 stycznia 2001 roku, ale pomysł  

kiełkował od dłuższego czasu

– Kiedy dwadzieścia lat temu raczkowały w Polsce struk-
tury samorządowe, w urzędach miejskich nie działały biu-
ra prasowe. Nasze zaczęło funkcjonować w połowie lat 90. 
Wróciłem wtedy z rocznego pobytu na stypendium w USA. 
Od amerykańskich wzorców z dziedziny PR dzieliła nas wów-
czas przepaść – wspomina Piotr Popiel, naczelnik Wydziału 
Kultury i Promocji Miasta UM, który angażował się w two-
rzenie „prasówki” od samego początku. 

– Komputerów nie było za wiele, a internet nie był jeszcze 
w powszechnym użyciu. Pierwsze informacje wysyłaliśmy do 
wybranych dziennikarzy często ręcznie – faksem, a oni umiesz-

czali je w mediach lub nie – wspomina Katarzyna To-
polska-Ciuruś, obecnie dyrektor UM, a wówczas 
współpracownik rzecznika urzędu. 

Gdy nastała era e-maili, zestaw informacji o de-
cyzjach lokalnych władz i miejskich wydarzeniach 
wysyłano już prawie codziennie. – Mieliśmy coraz 
więcej wiadomości do przekazania. Chcieli je otrzymy-
wać nie tylko dziennikarze, ale też mieszkańcy. Two-
rząc tygodnik, odpowiadaliśmy na te potrzeby. Zało-
żyliśmy, że będzie bezpłatny i przygotowywany przez 
pracowników magistratu – wyjaśnia Piotr Popiel.

3, 4, 5, 20, 25 tysięcy  
– stopniowo wzrastał nakład

Początkowo „Miejski Serwis Informacyjny” wyglą-
dał inaczej niż obecnie. Składany w formacie A4, za-
wierał niewiele tekstów. Uzupełniały je krótkie notki 
z urzędowego biuletynu informacyjnego oraz kilka 
ogłoszeń. Gazeta była w środku czarno-biała, czasa-
mi bez zdjęć. Dopiero w marcu 2005 roku tygodnik 
nabrał kolorów, zmienił szatę graficzną i ukazał się  
w większym formacie (takim, jak obecnie). Zaczęło 
pojawiać się więcej urzędowych ogłoszeń, co pozwo-
liło zaoszczędzić pieniądze przeznaczane na ich druk 
w innych gazetach.  

Zwiększał się też nakład. – Nie było wiadomo, czy po-
mysł się sprawdzi i czy gliwiczanie będą chcieli czytać „MSI”. 
Zaczęło się od 3 tysięcy egzemplarzy udostępnianych w bi-
bliotekach, przychodniach i miejskich instytucjach. Potem 
bardzo ostrożnie zwiększaliśmy tę liczbę – w 2002 roku wyda-
waliśmy tygodniowo 4 tysiące, a w 2003 roku 5 tysięcy egzem-
plarzy. Zainteresowanie było w końcu tak duże, że w 2005 ro- 
ku nastąpił przełom – zwiększyliśmy nakład do 20 tysięcy,  

a w 2006 roku 
– do 25 tysięcy. 
Zdecydowanie 
poprawiliśmy 
też dostęp-
ność gazety, 
tworząc no-
wą sieć kol-
portażu m.in. poprzez kioski 
Ruchu – opowiada Monika Grzeczyńska zajmująca się dys-
trybucją MSI.  

Początkowo gazeta była nie tylko redagowana i skła-
dana w Urzędzie Miejskim, ale także drukowana. Pracow-
nicy „prasówki” obsługiwali specjalny powielacz drukar-
ski ustawiony w niewielkim pomieszczeniu na parterze 
– w tzw. piwnicy. – Żeby wydrukować gazetę, trzeba było 
siedzieć przy tej maszynie wiele godzin. Robił to jeden z pra-
cowników, czasami na zmianę z drugim. Powielacz okrop-
nie hałasował i często się zacinał. Dyżur „na dole” stanowił 
nużący obowiązek. Bywało, że przy tej hałasującej maszynie 
robiło się korekty tekstów lub powstawały pomysły na kolejne 
wydania – wspominają członkowie zespołu redakcyjnego. 
Po ponad 3 latach zadanie to powierzono profesjonalnym 
drukarniom.

Nie gonimy za sensacją
– To była naturalna ewolucja – od urzędowego biulety-

nu do gazety z kolorowymi ilustracjami, którą udostępnia-
my teraz także w wersji elektronicznej w internecie – mó-
wi Marek Jarzębowski, który jest redaktorem „MSI” od  
2004 roku. Podkreśla, że urzędowy tygodnik ma swoją spe-
cyfikę. – Nie gonimy za sensacją, nie jesteśmy wydawnictwem 
komercyjnym. Staramy się przede wszystkim informować  
o działaniach lokalnych władz, o rozwoju miasta, zamiesz-
czać urzędowe komunikaty. Często robimy to w obszerniej-
szej formie niż inne gazety, do informacji o inwestycjach do-
dajemy więcej opisów, mapek czy ilustracji, aby gliwiczanie 
mogli poznać szczegóły – wyjaśnia. 

Dodaje, że gazeta to efekt wspólnej pracy kilkuoso-
bowego zespołu. – W urzędzie piszemy teksty, robimy ko-
rekty i składamy numer. Nasi najwierniejsi czytelnicy przy-
chodzą po najświeższe wydanie już w środę rano. To pierwsi 
krytyczni recenzenci. Rzucają okiem na okładkę, szybko 
przeglądają gazetę i po ich reakcjach widzimy, czy trafili-
śmy w sedno. (al)

ARTEfakty
Kultura Mezopotamii, Persji, Ameryki Prekolumbijskiej czy Wielkich Mogołów, a nawet tajniki… 

sztuki tatuażu to tematy najbliższych spotkań w Muzeum w Gliwicach. W Willi Caro (ul. Dolnych Wa-
łów 8a) startuje nowy cykl wykładów – „ARTEfakty”. 

– Będziemy rozmawiać o sztuce, kulturze, rytuałach i obrzędach, o przedmiotach oraz zachowa-
niach. Proponujemy podróż do odległych zakątków świata, poznanie innych cywilizacji w niebanalny 
sposób. Spotkania poprowadzą praw-
dziwi pasjonaci, którzy ciekawe treści 
przekażą w prosty i atrakcyjny sposób. 
Każdy wykład uzupełni multimedialna 
prezentacja, a także – w szczególnych 
przypadkach – pokaz eksponatów z mu-
zealnych kolekcji – zachęcają pomysło-
dawcy spotkań. 

Wykłady będą organizowane raz 
w miesiącu. Pierwszy – poświęcony 
„Sztuce Azteków” – rozpocznie się 
15 stycznia o godz. 16.00. Prelekcję 
poprowadzi dr Mirosława Sobczyń-
ska-Szczepańska z Uniwersytetu Wro-
cławskiego. Wstęp wolny. Szczegóły na 
stronie internetowej www.muzeum.
gliwice.pl. (bom)

Ubieramy  
drzewa na zimę

W Galerii Miejskiej M{pi}K (Rynek 4 – 5) dobiega końca projekt 
„365 drzew”. Inspiracją dla przedsięwzięcia była akcja, jaką prowa-
dziła krakowska artystka i performerka – Cecylia Malik, która co-
dziennie przez cały rok wspinała się na inne drzewo. Tak powstał cykl  
365 fotografii, które można oglądać w galerii. Ekspozycji towarzy-
szyły spotkania ukazujące drzewo w różnych kontekstach: nauko-
wym, historycznym, architektonicznym, artystycznym czy biblijnym. 
Przed nami ostatnie z nich. – 14 stycznia (od godz. 17.30) będziemy 
czytać kolejne fragmenty „Barona drzewołaza” Itala Calvina. Fragmen-
ty książki zilustrują aktorzy z Teatru Nowej 
Sztuki. Natomiast 15 stycznia na Rynku bę-
dziemy ubierać drzewa na zimę. Happening  
z pogranicza streetartu i aktywizmu miejskie-
go poprowadzi artystka Monika Drożyńska  
– zapowiada Katarzyna Jajszczok z Wydzia-
łu Kultury i Promocji Miasta UM. Początek  
– godz. 18.00. Warto przypomnieć, że w ga-
lerii stoi „drzewo marzeń”, do którego można 
wrzucać noworoczne życzenia. (bom)

W ostatnią niedzielę minęła dekada od czasu, gdy w ręce gliwiczan trafił pierwszy numer naszego 
tygodnika. Dotarł do czytelników wprost z magistrackiej „piwnicy”…

To juz 10 lat

Rośnie objętość i nakład – wydanie z 31 marca 2005 roku

Numer premierowy miał nakład 3 tysięcy egzemplarzy
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Cyber Knife jest wykorzystywany na świecie w leczeniu nowotworów mózgu, płuc, 
trzustki, wątroby, prostaty i przerzutów do klatki piersiowej albo jamy brzusznej. Wbrew 
swojej nazwie nie jest to klasyczny nóż chirurga, który tnie tkankę, ale radioterapia naj-
nowszej technologii. To urządzenie (pierwsze tego typu w Polsce) pozwala leczyć nie-
wielkie zmiany nowotworowe – zarówno pojedyncze, jak i mnogie ogniska raka. Jest 
szczególnie skuteczne w zwalczaniu nowotworów w obrębie głowy, rdzenia kręgowego 
i miednicy. Działanie Cyber Knife’a polega na tym, że sprzężony z komputerem klasyczny 
przyspieszacz liniowy (zminimalizowany do wielkości walizki i zawieszony na ramieniu 
robota) precyzyjnie naświetla i niszczy cel – komórki rakowe.

– Cyber Knife pozwala skrócić cały proces radioterapii z kilku 
tygodni do nawet 5 dni. Od tego, co było dotychczas, dzieli nas 
dzięki temu urządzeniu kanion Colorado – stwierdził podczas 
uroczystego otwarcia pracowni Cyber Knife prof. Bogusław 

Maciejewski, dyrektor Centrum Onkologii w Gliwicach.

Nowa metoda nie stresuje pacjentów tak, jak klasyczna operacja. Podczas naświe-
tlania chory leży na wygodnej leżance, a przypominający żurawia robot porusza się nad 
nim w różnych kierunkach, emitując wskazane przez lekarzy dawki promieniowania. War-

to podkreślić, że cybernetyczny nóż sam reguluje ułożenie ramienia oraz dobór liczby  
i konfiguracji wiązek promieniowania. Dostosowuje się nawet do ruchów oddechowych 
pacjenta! Dzięki temu mogą być naświetlane „statyczne” guzy mózgu, jak też „ruchome” 
guzy w płucu, trzustce czy wątrobie. 

W pokazie możliwości supernowoczesnego noża wartego ponad 20 mln zł uczestni-
czył prof. Jerzy Buzek, przewodniczący Parlamentu Europejskiego. – Gliwicki Instytut roz-
wija się w sposób niezwykły od wielu lat. Po wcześniejszych ważnych inwestycjach, jak PET  
i cyklotron, mamy dzisiaj Cyber Knife. To niezwykłe urządzenie – mówił, nie kryjąc podziwu. 
– Przechodzimy w ten sposób na zupełnie inny etap zwalczania tego wielkiego zagrożenia, 
jakim są choroby nowotworowe. Zawdzięczamy to unijnej współpracy najlepszych instytu-
tów zajmujących się walką z rakiem. To pokazuje, że dzięki wspólnotowym badaniom mo-
żemy osiągnąć znacznie więcej...

Poza Gliwicami Cyber Knife ma pojawić się jeszcze w Warszawie, Krakowie i Poznaniu. 
To cztery ośrodki – centra radioterapii, legitymujące się certyfikatem Międzynarodowej 
Agencji Energii Atomowej w Wiedniu jako gwarantujące wysoką jakość świadczeń z za-
kresu radioterapii. (kik)

Cyberrewolucja
Cybernetyczny nóż wypuszcza wąskie, mocno skoncentrowane 
wiązki promieniowania rzędu 0,5 do 1 mm, którymi można bar-
dzo dokładnie namierzać i niszczyć komórki rakowe. W ubiegłym 
miesiącu ta supernowoczesna metoda radioterapii została zapre-
zentowana w gliwickim Centrum Onkologii. 

Kriokomora to wynalazek japoński. Naukowcy z Nipponu zbudowali ją w latach sie-
demdziesiątych minionego wieku. Do schładzania powietrza wykorzystali ciekły azot, któ-
rego temperatura wrzenia sięga –196°C. Leczenie zimnem szybko zyskało popularność 
na całym świecie. Sporą grupę zwolenników znalazło wśród sportowców, którzy dzięki 
krioterapii szybciej dochodzą do siebie po kontuzjach. Z początkiem miesiąca pierwsze 
tego typu urządzenie udostępniono w nowo wyremontowanym Zakładzie Rehabilita-
cji, działającym w 106. Szpitalu Wojskowym z Przychodnią – Samodzielnym Publicznym 
Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Gliwicach (ul. Zygmunta Starego 20).

Jak to działa?
 – Ekstremalnie niskie temperatury wywołują reakcję obronną organizmu. Początkowo 

powodują skurcz naczyń krwionośnych i mięśni, spowolnienie przepływu krwi i przemiany 
materii. Potem jednak organizm, broniąc się przed zimnem, gwałtownie rozszerza naczynia 
krwionośne. Dzięki temu do komórek dociera więcej składników odżywczych i tlenu. Zmniej-
sza się ból i stan zapal-
ny, szybciej regenerują 
się uszkodzone tkanki. 
Jednocześnie mięśnie 
się rozluźniają, przy-
spiesza przemiana 
materii, a układ od-
pornościowy zaczyna 
pracować na wysokich 
obrotach – mówi płk 
Marian Jarosz, dyrek-
tor gliwickiego Szpi-
tala Wojskowego. 

Główne schorze-
nia, które leczy się 
zimnem, to: choroby 
reumatyczne i zwyrodnieniowe kości oraz stawów, urazy ortopedyczne, dolegliwości 
neurologiczne (np. stwardnienie rozsiane), niektóre choroby skóry (np. łuszczyca), de-
presja. – Terapia zimnem wpływa na wzrost niektórych hormonów, np. endorfiny, czyli hor-
monu szczęścia. W rezultacie poprawia się samopoczucie – pacjenci wychodzą z komory 

uśmiechnięci, zrelaksowani i pełni energii, a taki stan utrzymuje się kilka godzin po zabiegu 
– opowiada dyrektor. 

Krioterapia to nie tylko środek leczniczy  
i rehabilitacyjny, ale także… odmładzający. 

Ujemne temperatury stymulują bowiem krążenie w skórze, poprawiają jej jędrność 
i opóźniają procesy starzenia się komórek. Niestety nie każdy może skorzystać z krioko-
mory. Niewskazana jest m.in. przy nietolerancji zimna, chorobach serca i nerek, nadci-
śnieniu czy nowotworach. 

Jak wygląda zabieg? 
– Wejście do kriokomory poprzedza konsultacja z lekarzem. Sam zabieg trwa od 1 do  

3 minut pod okiem osoby obsługującej urządzenie. Dzięki zamontowanej kamerze rehabili-
tant śledzi na zewnątrz, co dzieje się w środku, czuwa nad bezpieczeństwem pacjentów. Obo-
wiązuje także specjalny ubiór: strój kąpielowy, czapka, rękawiczki, ciepłe skarpety i drewniane 
chodaki, a także maseczka na twarzy. Po zabiegu – obowiązkowa gimnastyka, aby rozgrzać 
mięśnie – wyjaśnia płk Marian Jarosz. 

Na zabieg w kriokomorze można przyjść ze skierowaniem od lekarza lub bez. Jak in-
formuje dyrektor gliwickiego szpitala, seans w komorze krogrenicznej jest refundowa-
ny przez Narodowy Fundusz Zdrowia, jednak liczba tzw. punktów na zabiegi rehabilita-
cyjne wykonywane w szpitalu jest bardzo ograniczona. Natomiast zabiegi rekreacyjne  
(np. w ramach odnowy biologicznej) są odpłatne. (bom) 

Zimno… zimniej… –160°C!
Zmrozi, ale też wyleczy i… poprawi nastrój. Co? Komora 

kriogeniczna, w której temperatura wynosi –160°C. Pierwsze  
w Gliwicach urządzenie do terapii zimnem oddano właśnie do 
użytku w Szpitalu Wojskowym.
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Konkurs jest organizowany od 1997 roku 
przez Stowarzyszenie Producentów Cemen-
tu oraz Stowarzyszenie Architektów Polskich. 
Jego celem jest pokazanie możliwości twór-
czego użycia technologii betonowej w bu-
downictwie. 

W przypadku gliwickiej realizacji jury do-
ceniło determinację projektantów, którzy „dla 
obiektu o tak nikłej skali i tak nieeksponowanej 
lokalizacji, potrafili wykreować obiekt o tak wyso-
kich walorach architektonicznych, którego wyraz 
został podkreślony umiejętnością zastosowania 
technologii betonu” – czytamy w uzasadnie-
niu werdyktu gremium pod przewodnictwem  
prof. Stefana Kuryłowicza, wiceprezesa SAP.

Biuro projektowe Zalewski AG ma na swo-
im koncie wiele innych przedsięwzięć. Wśród 
nich znalazły się m.in.: Centrum Nauki Kopernik  
w Warszawie, Zakłady Miplast w Mikołowie.  

W naszym mieście zaprojektowali m.in.: stację 
dializ w Szpitalu Miejskim nr 1, siedzibę firmy  
FIS-SST na terenie „Nowych Gliwic”, strefę re-
stauracyjną w C.H. FORUM (obecnie w reali-
zacji), rozbudowę zakładów przemysłowych 
Opus. 

Przypomnijmy, że pawilon wejściowy z win-
dą przy ZSO nr 10 powstał w ramach projektu 
„W przyszłość z klasą – utworzenie sieci nowo-
czesnych pracowni przedmiotowych i specjali-
stycznych w gliwickich placówkach kształcenia 
ponadgimnazjalnego” sfinansowanego w po-
nad 80% ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalne-
go Programu Operacyjnego Województwa Ślą-
skiego na lata 2007 – 2013. Projekt był również 
kandydatem do tytułu Najlepszej Przestrzeni 
Publicznej Województwa Śląskiego 2010 w ka-
tegorii „Architektura”. (bom)

Boże Narodzenie Agathy 
Christie

23 grudnia ogłosiliśmy świąteczny kon-
kurs literacki związany z postacią Agathy Chri-
stie – „królowej powieści kryminalnej” i zara-
zem najpopularniejszej pisarki świata. Jej też 
zawdzięczamy urokliwy opis tradycyjnej an-
gielskiej Gwiazdki.  Właśnie o utwory Christie 
(powieść, opowiadanie, wiersz), których tytuł 
lub tematyka nawiązują do świąt  Bożego Na-
rodzenia, pytaliśmy w konkursie. Do naszej redakcji wpłynęły 42 odpowiedzi, z czego 
znaczna większość drogą elektroniczną. Najczęściej wymieniano: „Morderstwo w Boże 
Narodzenie” („Boże Narodzenie Herkulesa Poirot”), „Tajemnicę gwiazdkowego puddin-
gu” i  „Tragedię w Boże Narodzenie”. Spośród poprawnych rozwiązań wylosowaliśmy 
3 zwycięzców konkursu. Nagrodziliśmy ich atrakcyjnymi upominkami, wśród których 
znalazły się książki o bohaterce naszego konkursu i jej powieści w formie audiobooków. 
Nagrody otrzymują: Jan Pawłowski, Agnieszka Szalińska i Marzena Spyra-Grzesik. 
Zwycięzcom gratulujemy! 

Gotowi do pomocy
O tym, jak ważne jest udzielenie pierwszej pomocy w przypadku zagro-

żenia życia lub zdrowia, wiemy wszycy. Nie każdy jednak potrafi poradzić 
sobie w takiej sytuacji. Uczniowie Gimnazjum oraz Liceum Ogólnokształ-
cącego ETE postanowili dać przykład innym młodym ludziom i zaangażo-
wali się w tworzenie Szkolnej Służby Medycznej. 

Organizatorem programu Szkolna Służba Medyczna jest Stowarzy-
szenie Joannici Dzieło Pomocy. Jego celem jest przede wszystim popra-
wa bezpieczeństwa w placówkach oświatowych. Joannici uczą młodzież, 
jak reagować na wypadki i pomagać poszkodowanym. Uczniowie zostają 
sanitariuszami, którzy działają w punktach Szkolnej Służby Medycznej. Są 
odpowiedzialni nie tylko za udzielanie pomocy przedmedycznej w swoich 
szkołach, ale także na wycieczkach czy dużych imprezach. Ostatnio moż-
na było spotkać Joannitów i ich podopiecznych (rozpoznawalnych dzięki 
biało-czerwonym strojom z krzyżem świętego Jana) na przystanku Wood-
stock czy obchodach rocznicy bitwy pod Grunwaldem. 

Gimnazjum oraz Liceum Ogólnokształcące ETE im. Alberta Schweitzera 
podjęło inicjatywę przy współpracy z Centrum Misji i Ewangelizacji. – Mło-
dzież razem z opiekunami przeszła już dwudniowy, intensywny kurs pozwala-
jący na zdobycie podstawowych umiejętności w udzielaniu pomocy przedme-
dycznej. Przed nimi dalsze, zaawansowane szkolenia oraz ćwiczenia praktyczne. 
Docelowo cze-
ka ich 60 go-
dzin kursu. 
Utworzą gru-
pę reagowa-
nia i pierwszej 
pomocy w na-
szej placówce, 
ale będą mogli 
także udzielać 
wsparcia pod-
czas maso-
wych imprez 
– opowiada 
Maria Czudek, 
dyrektor szkół 
ETE.

Szkoły ETE to społeczne Gimnazjum, Liceum oraz Szkoła Podstawowa  
z uprawnieniami szkół publicznych. Są prowadzone przez Ewangelickie To-
warzystwo Edukacyjne od 1995 roku. – Staramy się nie tylko przekazywać 
wiedzę, ale również uczyć młodych ludzi praktycznych umiejętności. Powsta-
nie Szkolnej Służby Medycznej to kolejny projekt, który pomaga kształtować 
ich charakter, bo uczy odpowiedzialności za każdego spotkanego w życiu 
człowieka – przekonuje Maria Czudek. (al)

Pisarze w „siódemce”
Jak zachęcać dzieci i młodzież do czytania książek? W Szkole Podsta-

wowej nr 7 przy ul. Tarnogórskiej 59 Beata Oparczyk i Jolanta Wojkowska 
organizują spotkania uczniów ze współczesnymi pisarzami. Poprzedzają je 
konkursy dotyczące twórczości poszczególnych autorów. „Siódemkę” odwie-
dzili już Paweł Beręsewicz, Wanda Chotomska, Dorota Gellner, Grzegorz Kas-
depke, Ewa Nowak, Joanna Olech,  Anna Onichimowska, Beata Ostrowicka, 
Marcin Pałasz, Joanna Papuzińska, Kazimierz Szymeczko, Maciej Wojtyszko. 
Ostatnio w szkole gościła Barbara Gawryluk. W rozmowie z autorką książek 
dla dzieci uczestniczyli m.in. laureaci tradycyjnej rywalizacji literackiej. Tym 
razem byli to uczniowie drugich i trzecich klas nie tylko z gliwickich pod-
stawówek, ale także z Bytomia, Chorzowa, Knurowa, Mysłowic, Pyskowic, 
Rybnika, Rudna, Rudy 
Śląskiej, Tarnowskich 
Gór i Zabrza. Pierw-
sze i trzecie miejsce 
w konkursie zaję-
ły uczennice SP nr 1  
w Mysłowicach – An-
na Maria Piątek oraz 
Paulina Kozłowska, 
drugie – Alicja Osse-
ra z SP nr 23 w Gliwi-
cach. W spotkaniu 
wzięło także udział 
prawie 300 uczniów 
SP nr 7. (al) 

Nagrodzona winda
Gliwicka firma Zalewski Architecture Group została nagrodzona w kon-
kursie „Polski Cement w Architekturze 2009”, na najlepszą realizację  
z użyciem technologii żelbetowej. Wyróżniono projekt pawilonu wej-
ściowego wraz z windą dla osób niepełnosprawnych, który powstał przy 
Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 10 przy ul. Zimnej Wody.

Co słychać w szkołach?

ŚWIĄTECZNY KONKURS
ROZSTRZYGNIĘTY

Anna Strzeszewska fo
t. 
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INFORMACJAOFERTY PRACY

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
• przygotowywanie umów na realizację przedsięwzięć sportowych i rekreacyjnych instytucjom, 

podmiotom, stowarzyszeniom działającym w zakresie kultury fizycznej,
• kontrola realizacji zadań publicznych miasta Gliwice w zakresie kultury fizycznej,
• współdziałanie w rozwoju kultury fizycznej ze stowarzyszeniami kultury fizycznej oraz udzielanie 

im pomocy w realizacji zadań statutowych.

Wymagania konieczne: 
1. wykształcenie wyższe magisterskie,  
2. minimum rok doświadczenia zawodowego, w tym co najmniej pół roku pracy w administracji 

samorządowej i doświadczenie w organizowaniu imprez sportowych, w tym również sportu 
szkolnego, udokumentowanych przez zatrudniającego lub klub sportowy,

3. posiadanie obywatelstwa polskiego,
4. umiejętność obsługi komputera (Word, Excel),
5. znajomość przepisów: 

• ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
(DzU z 2003 r., nr 96, poz. 873 z późn. zm.), 

• ustawy z 25 czerwca 2010 r. o sporcie (DzU z 2010 r., nr 127, poz. 857 z późn. zm.),
• ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. DzU z 2001 r., nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),
• ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (DzU z 2009 r., nr 157, poz. 1240 z późn. zm.).

Wymagania pożądane:
• doświadczenie w zarządzaniu obiektami sportowymi,
• umiejętność rozliczania dotacji celowych przyznawanych przez jednostki samorządu teryto-

rialnego,
• znajomość języka obcego.

Cechy charakteru: 
samodzielność, zdecydowanie, odpowiedzialność, umiejętność pracy w zespole.

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie  

www.um.gliwice.pl/bip/ w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogło-
szenia o naborach/Dokumenty do pobrania), 

• kserokopie dokumentów potwierdzających staż pracy i kwalifikacje, 
• formularz oświadczeń (opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie www.

um.gliwice.pl/bip/ w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia 
o naborach/Dokumenty do pobrania). 

Oświadczenia, CV oraz list motywacyjny powinny być własnoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie muszą być sporządzone w języku polskim w formie 
umożliwiającej ich odczytanie. Dokumenty wydane w języku obcym mogą zostać złożone wraz 
z tłumaczeniem.  

Dokumenty należy składać do 20 stycznia 2011 r. do godz. 17.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń  
i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 338. Dokumenty, które 
wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane. 
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 32/238-54-38.

Planowany termin testów merytorycznych – 31 stycznia 2011 r.
Ostateczny termin testu merytorycznego zostanie opublikowany w Biuletynie Informacji Publicznej 
wraz z wykazem numerów referencyjnych ofert kandydatów spełniających wymagania konieczne 
określone w ogłoszeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych nastąpi do 26 stycznia 2011 r. 
Kandydaci nie będą informowani indywidualnie o terminie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń i kwestionariusz osobowy zostały opublikowane w Biuletynie 

Informacji Publicznej na stronie www.um.gliwice.pl/bip/ w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Praca 
w Urzędzie Miejskim/ogłoszenia o naborach/Dokumenty do pobrania,

• regulamin naboru na wolne stanowiska urzędnicze w Urzędzie Miejskim w Gliwicach jest 
dostępny w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, Szkoleń i Płac,

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (DzU z 2008 r.  
nr 223, poz. 1458) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej podlegają dane osobowe osoby 
zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze  

w Wydziale Kultury i Promocji Miasta w pełnym wymiarze czasu pracy

nabór nr KD-1110/39/10/KP-1

• asystent działu handlowego – wykształcenie min. średnie, bardzo dobry kontakt  
z klientem, komunikatywność, umiejętność obsługi komputera, dobra organizacja pracy, sku-
teczność, wytrwałość, zaangażowanie;

• magazynier – wykształcenie – brak wymagań, doświadczenie na podobnym stanowisku, 
uprawnienia do obsługi wózków widłowych, trzy zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

• pracownik małej gastronomii / sprzedawca – preferowane wykształcenie średnie oraz doświad-
czenie w gastronomii, mogą być osoby chętne do przyuczenia, przygotowywanie posiłków typu 
fast food, obsługa klienta, książeczka zdrowia, dwie zmiany, miejsce pracy: Gliwice CH Forum;

• pracownik ochrony – dozorowanie obiektu, osoba z orzeczeniem o niepełnosprawności – 
stopień: znaczny lub umiarkowany, miejsce pracy: centrum Katowic, zmianowość: 2 dni pracy / 
2 dni wolnego;

• sprzątaczka / sprzątacz – wykształcenie podstawowe, sumienność, sprzątanie w wyznaczonych 
lokalizacjach, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• ślusarz (operator CNC) – wykształcenie średnie techniczne, znajomość programu AutoCAD mile 
widziana lub osoby do przyuczenia, obsługa CNC, jedna zmiana, miejsce pracy: Gliwice;

• telemarketer – wymagane doświadczenie w obsłudze klienta, przyjemny głos, komu-
nikatywność, obsługa komputera, praca w zespole, obsługa klienta za pomocą infolinii,  
1/2 etatu, miejsce pracy: Gliwice.

Powiatowy Urząd 
Pracy informuje...

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie proszone są  
o kontakt osobisty w PUP Gliwice, Pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój 9 i 13  

od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41.

UWAGA! O
ferty

  

z 5 sty
cznia 2011 r.

Działając na podstawie art. 97 § 1 pkt 4, 101 § 1 i § 3 ustawy  
z 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. DzU nr 98 z 2000 r., poz. 1071 z późn. zm.) z urzędu

postanawiam
zawiesić postępowanie administracyjne

w sprawie ustalenia odszkodowania z tytułu przejęcia na 
rzecz Gminy Gliwice na podstawie decyzji prezydenta mia-
sta Gliwice z 21 września 2009 r. nr AB-73301/2/09 znak:  
AB-73301/2/8/2009 o zezwoleniu na realizację inwestycji dro-
gowej pn. „Budowa drogi gminnej przebiegającej od projek-
towanego ronda w ciągu ul. Knurowskiej w śladzie dróg ozna-
czonych w miejscowym planie zagospodarowania symbolami:  
08/KDz, Bk/03/KDd i 01-D1/1 wraz z niezbędnymi przekładkami 
sieci uzbrojenia terenu” nieruchomości położonej w Gliwicach, 
obręb Bojków, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka  
nr 246/1 o pow. 0,0560 ha zapisanej w księdze wieczystej  
nr GL1G/00018686/8 prowadzonej przez Sąd Rejonowy  
w Gliwicach stanowiącej dotychczas, zgodnie z zapisami ww. 
księgi wieczystej własność pani Michaliny Huniak

do czasu prawomocnego zakończenia prowadzonego przed Są-
dem Rejonowym w Gliwicach Wydział I Cywilny postępowania 
w sprawie o stwierdzenie nabycia spadku po zmarłej Michalinie 
Huniak – sygn. akt I Ns 1304/09.

Uzasadnienie

Zawiadomieniem z 11 października 2010 r. zostało wszczęte  
z urzędu postępowanie w sprawie ustalenia odszkodowania z tytułu 
przejęcia na rzecz gminy Gliwice na podstawie decyzji prezyden-
ta miasta Gliwice z 21 września 2009 r. nr AB-73301/2/09 znak:  
AB-73301/2/8/2009 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
PN. „Budowa drogi gminnej przebiegającej od projektowanego 
ronda w ciągu ul. Knurowskiej w śladzie dróg oznaczonych w miej-
scowym planie zagospodarowania symbolami: 08/KDz, Bk/03/KDd  
i 01-D1/1 wraz z niezbędnymi przekładkami sieci uzbrojenia terenu” 
m.in. nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 246/1  
o pow. 0,0560 ha zapisanej w księdze wieczystej nr GL1G/00018686/8 
prowadzonej przez Sąd Rejonowy w Gliwicach. 
Z zapisu księgi wieczystej nr GL1G/00018686/8 prowadzonej dla 
przedmiotowej nieruchomości przez Sąd Rejonowy w Gliwicach 
– VIII Wydział Ksiąg Wieczystych – wynika, iż jako dotychczasowy 
właściciel ujawniona jest Michalina Huniak Dział III i IV ww. księgi 
wieczystej są wolne od wpisów.
W toku postępowania organ prowadzący postępowanie ustalił, że 
Michalina Huniak, ostatnio stale zamieszkała w Gliwicach, zmarła  
17 sierpnia 2006 r. w Gliwicach, a jej spadkobiercy nie są znani.
Zgodnie z art. 8 Ustawy o gospodarce nieruchomościami, jeżeli 
przy załatwianiu spraw, o których mowa w dziale III – wykonywanie, 
ograniczanie lub pozbawianie praw do nieruchomości, nie istnieje 
możliwość zawiadomienia stron o decyzjach i innych czynnościach 
organów administracji publicznej ze względu na nieustalone adresy 
stron, stosuje się art. 49 k.p.a., który stanowi, że strony mogą być za-
wiadamiane o decyzjach i innych czynnościach organów administra-
cji publicznej przez obwieszczenie lub w inny zwyczajowo przyjęty  
w danej miejscowości sposób publicznego ogłaszania, jeżeli przepis 
szczególny tak stanowi.
Mając na względzie powyższe, prezydent miasta Gliwice, wykonu-
jący zadania z zakresu administracji rządowej, poprzez ogłoszenie 
w okresie od 14 października 2010 r. do 22 października 2010 r.  
w Biuletynie Informacji Publicznej, Miejskim Serwisie Informacyj-
nym – Gliwice 42/2010 z 21 października 2010 r., Gazecie Wyborczej  
z 18 października 2010 r. podał do publicznej wiadomości za-
wiadomienie o wszczęciu z urzędu na podstawie art. 12 ust. 4f  
i ust. 5, art. 18 ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
postępowania administracyjnego dotyczącego ustalenia odszko-
dowania za nieruchomość zajętą pod realizację wskazanego wyżej 
celu publicznego, oznaczoną jako działka nr 246/1, obręb Bojków, 
stanowiącą zgodnie z zapisami księgi wieczystej GL1G/00018686/8 
dotychczas własność zmarłej Michaliny Huniak.
W toku postępowania wyjaśniającego tutejszy organ, na podstawie 
informacji uzyskanej z Sądu Rejonowego w Gliwicach – pismo  
z 29 listopada 2010 r. – ustalił, że w sądzie tym toczy się sprawa  
o stwierdzenie nabycia spadku po Michalinie Huniak. Niemniej 
jednak do dnia dzisiejszego sprawa nie została prawomocnie 
zakończona, tym samym nie zostali ustaleni spadkobiercy zmarłej 
Michaliny Huniak.
Zgodnie z art. 12 ust. 4f ustawy z 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg 
publicznych (tekst jednolity – DzU z 2008 r. nr 193, poz. 1194  
z późn. zm.) odszkodowanie przysługuje dotychczasowym właści-
cielom nieruchomości, użytkownikom wieczystym nieruchomości 
oraz osobom, którym przysługuje do nieruchomości ograniczone 
prawo rzeczowe.
Na chwilę obecną tutejszy organ nie ma możliwości ustalenia 
osób uprawnionych z tytułu odszkodowania, a tym samym stron 
przedmiotowego postępowania. Ustalenie stron postępowania 
będzie możliwe po prawomocnym zakończeniu postępowania 
toczącego się przed Sądem Rejonowym o stwierdzenie nabycia 
spadku po zmarłej Michalinie Huniak.
Zgodnie z art. art. 97 § 1 pkt 4 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego organ administracji publicznej 
zawiesza postępowanie, gdy rozstrzygnięcie sprawy i wydanie 
decyzji zależy od uprzedniego rozstrzygnięcia zagadnienia wstęp-
nego przez inny organ lub sąd.
W niniejszej sprawie zagadnieniem wstępnym jest prawomocne 
ustalenie przez właściwy sąd spadkobierców zmarłej Michaliny 
Huniak, bo to im będzie przysługiwał przymiot stron przedmio-
towego postępowania.

Wobec powyższego należało orzec, jak w sentencji.

Pouczenie: na niniejsze postanowienie służy stronie prawo wnie-
sienia zażalenia do wojewody śląskiego w Katowicach za pośred-
nictwem tutejszego organu w terminie 7 dni, licząc od daty jego 
otrzymania.

Z upoważnienia prezydenta miasta,
wykonującego zadania z zakresu administracji rządowej

zastępca prezydenta miasta
Adam Neumann

P O S TA N O W I E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Schronisko dla Zwierząt organizuje adopcje 
od poniedziałku do piątku, w godz. od 10.00 
do 16.00 i w soboty od 10.00 do 15.00. Wyda-
wane zwierzęta są zaszczepione, wysterylizo-
wane i przyjaźnie nastawione do ludzi.

Kontakt
telefon do schroniska: 32/305-09-43

strona internetowa: www.mzuk.gliwice.pl
e-mail: mzuk@mzuk.pl

Warto wiedzieć, że psiaki ze schro-
niska zostały objęte „Programem LI-
RA” – autorskim projektem Jacka Ga-
łuszki, w ramach którego czworono-
gi uczą się zasad posłuszeństwa i współpracy  
z przyszłymi opiekunami. Zajęcia te pomagają 
im odbudować zaufanie do człowieka i pogłę-
biają radość w obcowaniu z ludźmi. Dzięki temu 
mają większą szansę na adopcję. 

ZAOPIEKUJ SIĘ...

PIOTRUSIEM – ma ok. 8 miesięcy, jest 
średniej wielkości pieskiem, łagodnym 
wobec ludzi i innych zwierząt

KROPECZKĄ – 6-miesięczną suczką śred-
niej wielkości, żywiołową i wesołą

PANIĄ WĄSIKOWĄ – piękną, młodą kot-
ką, przyjaźnie usposobioną wobec ludzi, 
ale nietolerującą psów

DOTACJE

Otwarty konkurs ofert na zadania publiczne  
miasta Gliwice w dziedzinie kultury i sztuki w 2011 r.

CEL KONKURSU: Powierzenie i wspieranie zadań publicznych w dziedzinie kultury i sztuki.

Dla ofert złożonych do 20 stycznia 2011 r. rozstrzygnięcie nastąpi do 7 lutego 2011 r.
Dla ofert złożonych do 10 czerwca 2011 r. rozstrzygnięcie nastąpi do 30 czerwca 2011 r.

Pełna treść ogłoszenia została opublikowana na stronie www.um.gliwice.pl/bip  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Dotacje na 2011 r.
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o wyłożeniu do publicznego wglądu

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice  
dla terenu położonego po północno-wschodniej stronie ul. Pszczyńskiej  

w rejonie węzła „Gliwice-Sośnica” (sporządzonego na podstawie  
uchwały nr XXXII/985/2010 Rady Miejskiej w Gliwicach z 11 lutego 2010 r.).

INFORMACJE

NIERUCHOMOŚCIKOMUNIKATY

Wydział Przedsięwzięć Gospodarczych i Usług Komunalnych 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach 

przypomina przedsiębiorcom o złożeniu

OŚWIADCZENIA O WARTOŚCI SPRZEDAŻY NAPOJÓW ALKOHOLOWYCH W 2010 ROKU
i opłaty I raty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2011 r. 

do 31 stycznia 2011 r.
(druk OŚWIADCZENIA do pobrania na stronie internetowej www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/
Komunikaty).
Zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy z 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 
(DzU nr 70 z 2007r., poz. 473 z późn. zm.), zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych wygasa w przypadku nie-
złożenia oświadczenia lub niedokonania opłaty I raty (do 31 stycznia), II raty (do 31 maja) i III raty (do 30 września) za 
korzystanie z zezwolenia.
Ponadto zgodnie z art. 13 ww. ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi przedsiębiorca, 
którego zezwolenie wygasło z przyczyn określonych w art. 12. ust. 5 cytowanej powyżej ustawy, może wystąpić z wnio-
skiem o wydanie nowego zezwolenia nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od dnia wydania decyzji o wygaśnięciu 
zezwolenia.

O G ŁO S Z E N I E

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
„DOMATOR”

44-103 Gliwice, ul. Sztygarska 10

odda w dzierżawę część parteru – ok. 320 m2  
(wys. 3,20 m) i część piwnic – ok. 150 m2 (wys. 2,40 m)  

w budynku przy ul. Sztygarskiej 10 w Gliwicach.

Przedmiot dzierżawy charakteryzuje się m.in. atrakcyjną lokalizacją  
– ok. 4 km od węzła Sośnica, dogodnym dojazdem, odrębnym wej-
ściem do budynku, ogrodzonym i zadrzewionym terenem o pow.  
ok. 4500 m2 z możliwością dodatkowego zagospodarowania, możliwo-
ścią wykorzystania dużego tarasu, dostępnością mediów w budynku 
(co, ccw, gaz, energia elektryczna, telefon, woda i kanalizacja).

W dzierżawionych pomieszczeniach istnieje możliwość prowadzenia 
działalności gastronomicznej (restauracja, sala przyjęć), przedszkolnej, 
szkoleniowej, gabinetów lekarskich itd.

Dodatkowo we własnym zakresie należy wykonać wszelkie roboty 
adaptacyjne pomieszczeń budynku i terenu przyległego do potrzeb 
prowadzonej działalności. Na ustalenie stawki dzierżawy będzie miała 
wpływ wysokość nakładów poniesionych na roboty adaptacyjne.

W celu uzyskania szczegółowych informacji o przedmiocie dzierżawy 
i złożenia oferty należy się kontaktować z prezesem zarządu, mgr. inż. 
Grzegorzem Jasnowskim, tel. 32/331-21-14.
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Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o.  
w Gliwicach, ul. Rybnicka 47, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego organizowanego  
na podstawie ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych na

modernizację gospodarki wodno-ściekowej  
w Gliwicach – II etap – promocja.

Termin składania ofert: 15 lutego 2011 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 15 lutego 2011 r. o godz. 12.00.

Przedsiębiorstwo Komunikacji Miejskiej  
Sp. z o.o. w Gliwicach, ul. Chorzowska 150, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego na

dostawę dziesięciu fabrycznie nowych  
niskopodłogowych przegubowych autobusów komunikacji  

miejskiej w 2011 roku.

Termin składania ofert: 3 lutego 2011 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 3 lutego 2011 r. o godz. 10.00.

Przedsiębiorstwo Wodociągów  
i Kanalizacji Sp. z o.o. w Gliwicach,  

ul. Rybnicka 47, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów otwartych  
organizowanych według procedur określonych  

regulaminem PWiK Gliwice na:

	Dostawę mineralizatora mikrofalowego typu Miltiwave 
3000.

Termin składania ofert:  
25 stycznia 2011 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert:  
25 stycznia 2011 r. o godz. 10.00.

	Dostawę spektrometru absorpcji atomowej.
Termin składania ofert:  

25 stycznia 2011 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert:  

25 stycznia 2011 r. o godz. 10.10.

	Dostawę materiałów, odczynników, wzorców dla  
laboratorium.

Termin składania ofert:  
25 stycznia 2011 r. do godz. 9.00.

Termin otwarcia ofert:  
25 stycznia 2011 r. o godz. 10.20.

o obowiązku uiszczania opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego  
nieruchomości gruntowych do 31 marca każdego roku z góry za dany rok  

bez wezwania. 

Wpłaty dokonane we wszystkich oddziałach ING Banku Śląskiego przyjmowane są bez dodat-
kowych prowizji.

Informacje dotyczące ww. opłat można uzyskać w Biurze Obsługi Interesantów na stanowisku 
Wydziału Gospodarki Nieruchomościami (parter budynku, po lewej stronie od wejścia głównego) 
oraz w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami, pokój 428 (IV piętro), tel. 32/239-12-30. 

Ponadto prezydent miasta Gliwice informuje, że przedmiotowa opłata należna jest na podstawie 
art. 71 ust. 4 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (DzU z 2004 r., nr 261, 
poz. 2603 z późn. zm.) i wynosi odpowiednio:

 0,3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości oddanych w użytkowanie wieczyste na cele 
szczególne, wymienione w art. 72 ust. 2 pkt. 1-3,

 1% ceny nieruchomości – dla nieruchomości przeznaczonych na cele mieszkalne (art. 72 ust. 
2 pkt. 4 ww. ustawy),

 3% ceny nieruchomości – dla nieruchomości przeznaczonych na cele inne (art. 72 ust. 2 pkt. 
5 ww. ustawy).

Wartość nieruchomości określana jest w akcie notarialnym (lub decyzji administracyjnej), którym 
dana nieruchomość została oddana w użytkowanie wieczyste. 
Zmiana wysokości opłaty może nastąpić w przypadku zmiany wartości rynkowej nieruchomości, 
w formie aktualizacji opłaty rocznej. Wysokość opłaty rocznej może ulec zmianie nie częściej niż 
raz do roku (art. 77 ww. ustawy). W takim przypadku użytkownik wieczysty powinien do końca 
roku kalendarzowego otrzymać pismo z wypowiedzeniem opłaty rocznej i propozycją nowej, 
zaktualizowanej opłaty, która będzie obowiązywała od następnego roku. 
Użytkownikom wieczystym – osobom fizycznym, którym oddano nieruchomość na cele miesz-
kalne, a których dochód na jednego członka rodziny nie przekracza 50% średniego miesięcznego 
wynagrodzenia w gospodarce narodowej za rok poprzedzający ten, za który opłata ma być 
wnoszona, ogłaszanego przez prezesa GUS, może zostać na ich wniosek przyznana bonifikata 
od opłaty rocznej. Bonifikata wynosi 50% wartości opłaty i jest przyznawana na 1 rok (art. 74 
ww. ustawy). Wnioski o udzielenie bonifikaty należy składać przed upływem terminu płatności, 
tj. przed 31 marca każdego roku dla opłaty bieżącej.
Formularz wniosku o udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej za użytkowanie wieczyste znajduje 
się na stronie internetowej Urzędu Miejskiego – www.gliwice.eu. 

Zgodnie z art. 17 pkt 10 ustawy z 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(DzU nr 80, poz. 717 z późniejszymi zmianami),  
a także na podstawie art. 54 ust. 2 i 3 oraz art. 39  
ust. 1 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnia-
niu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (DzU nr 199, poz. 1227 
z późniejszymi zmianami) zawiadamiam o wyłożeniu 
do publicznego wglądu ww. projektu miejscowe-
go planu zagospodarowania przestrzennego wraz  
z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach 
od 20 stycznia do 17 lutego 2011r. w siedzibie Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach (adres: 44-100 Gliwice,  
ul. Zwycięstwa 21), w następujący sposób:

poniedziałki i piątki – w godz. 8.00-12.00
wtorki i środy – w godz. 12.00-16.00

czwartki – w godz. 13.00-17.00
w pokoju nr 511 (V piętro)

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w ww. projek-
cie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się  
8 lutego 2011 r. w Urzędzie Miejskim w Gliwicach w sali 
254 (II piętro) o godz. 15.00. W tym dniu wyłożenie do 
publicznego wglądu zakończy się o godzinie 15.00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 wymienionej wyżej Ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie 
planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi na-
leży składać na piśmie do prezydenta miasta Gliwice 
z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki 
organizacyjnej i adresu oraz oznaczeniem nierucho-
mości, której uwaga dotyczy – w nieprzekraczalnym 
terminie do 10 marca 2011 r. Uwagi mogą również 
dotyczyć prognozy oddziaływania na środowisko.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest 
prezydent miasta Gliwice, a w przypadku uwag nie-
uwzględnionych przez prezydenta miasta dodatkowo 
Rada Miejska.

zgodnie z art. 43 ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (DzU nr 199, poz. 
1227 z późniejszymi zmianami) podaje się do publicznej wiadomości, że na sesji Rady Miejskiej 16 grudnia 
2010 r. został uchwalony:

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru obej-
mującego dzielnicę Ostropa uchwałą nr III/14/2010.

Z tekstem i rysunkiem wyżej wymienionego planu można zapoznać się na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego www.gliwice.eu w dziale Samorząd/Biblioteka/Uchwały Rady Miejskiej. Uzasadnienie, o którym 
mowa w art. 42 pkt 2 wyżej wymienionej ustawy i podsumowanie, o którym mowa w art. 55 ust. 3, są dostępne  
w Urzędzie Miejskim w Gliwicach w pokoju nr 511.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A

W związku z podpisaniem przez prezydenta RP nowelizacji ustawy o podatku 
od towarów i usług z dniem 1 stycznia 2011 r. ulega zmianie wysokość podatku 
należnego od opłaty rocznej z tytułu użytkowania wieczystego. W okresie od  
1 stycznia 2011 r. do 31 grudnia 2013 r. obowiązującą stawką VAT od opłaty 
rocznej za użytkowanie wieczyste będzie 23%. W związku z powyższym opłaty 
roczne z tytułu użytkowania wieczystego, należne na podstawie umów zawartych 
po 1 maja 2004 r., ulegają przeliczeniu w oparciu o nową stawkę VAT.
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Lokale na sprzedaż

Szczegóły na stronie internetowej  
www.um.gliwice.pl/bip  

w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż 
nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

►	 ul. Raciborska 8/2 (I piętro – oficyna),  
lokal nr 2, pow. 66,39 m2, 3 pokoje, kuchnia,  
łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 28 stycznia 2011 r., godz. 12.30 
Cena wywoławcza nieruchomości: 148 600,00 zł
Wadium: 14 900,00 zł
Wniesienie wadium do 24 stycznia 2011 r. 

użytkowe

mieszkalne

►	 ul. Wieczorka 26 (parter, oficyna lewa),  
lokal nr 3, pow. 20,31 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 28 stycznia 2011 r., godz. 12.00 
Cena wywoławcza nieruchomości: 20 150,00 zł
Wadium: 2020,00 zł
Wniesienie wadium do 24 stycznia 2011 r. 

►	 ul. Mikołowska 22, lokal nr 3, pow. 26,44 m2, 
magazyn
Termin przetargu: 28 stycznia 2011 r., godz. 13.00 
Cena wywoławcza nieruchomości: 39 600,00 zł
Wadium: 4000,00 zł
Wniesienie wadium do 24 stycznia 2011 r. 

►	 ul. Mikołowska 22, lokal nr 4, pow. 95,46 m2, 
pięć pomieszczeń, korytarz
Termin przetargu: 28 stycznia 2011 r., godz. 13.30 
Cena wywoławcza nieruchomości: 143 000,00 zł
Wadium: 14 300,00 zł
Wniesienie wadium do 24 stycznia 2011 r. 

►	 ul. Nowy Świat 39, lokal nr 1 (piwnica),  
pow. 29,78 m2, dwa pomieszczenia użytkowe, 
dwa sanitariaty
Termin przetargu: 28 stycznia 2011 r., godz. 14.30 
Cena wywoławcza nieruchomości: 48.500,00 zł
Wadium: 4900,00 zł
Wniesienie wadium do 24 stycznia 2011 r. 

►	 Plac Inwalidów Wojennych 5a-7, lokal nr 2,  
10 pomieszczeń, łazienka, WC, pow. 176,34 m2

Termin przetargu: 4 marca 2011 r., godz. 12.00 
Cena wywoławcza nieruchomości: 593 400,00 zł
Wadium: 59 000,00 zł
Wniesienie wadium do 28 lutego 2011 r. 

►	 ul. Fornalskiej 10 (parter), lokal nr 1,  
pow. 213,27 m2, 17 pomieszczeń, WC,  
łazienki z WC, korytarze
Termin przetargu: 4 marca 2011 r., godz. 12.30 
Cena wywoławcza nieruchomości: 636 000,00 zł
Wadium: 63 600,00 zł 
Wniesienie wadium do 28 lutego 2011 r. 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
– DzU z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z póź. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia 
ewentualnych roszczeń do umieszczonych w nich 

nieruchomości.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
– DzU z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z późn. zm.) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, 
na parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 
zostały podane do publicznej wiadomości wy-
kazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść ogłoszenia  
dostępna jest na stronie www.um.gliwice.pl/bip  

w dziale Ogłoszenia i komunikaty/ 
Wykazy nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
I N F O R M U J E ,
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I N F O R M U J E ,

nieruchomości przeznaczone do zbycia:

• nr 824-831, 833-847 do 28 stycznia 2011 r.
• nr 851-854 do 7 lutego 2011 r.
• nr 857-870 do 7 lutego 2011 r.

nieruchomości do oddania w wieczyste użytkowanie 
w trybie 209a:

• nr 856 do 7 lutego 2011 r. 

nieruchomości do czasowego wydzierżawienia:

• nr 855 do 21 stycznia 2011 r.

nieruchomości przeznaczone do wynajęcia:

• nr 823 do 28 stycznia 2011 r. 

przeznaczone do czasowego wydzierżawienia, sta-
nowiące własność miasta Gliwice:

• nr 1/2011 do 25 stycznia 2011 r. 

przeznaczone do zbycia w drodze przetargu, stano-
wiące własność miasta Gliwice:

• nr 145/2010 do 25 stycznia 2011 r.

Lokalizacja:  
ul. Plebańska 11, Gliwice.
Opis nieruchomości: Nieruchomość zabudowana 
położona w Gliwicach przy ul. Plebańskiej 11, ob-
ręb Stare Miasto, obejmująca działkę nr 905 o pow. 
 0,0182 ha, zabudowana budynkiem kamienicy miesz-
kalno-usługowej o powierzchni użytkowej 403,71 m², 
w tym: powierzchnia użytkowa mieszkań 315,82 m², 
powierzchnia użytkowa lokalu użytkowego 87,89 m².  
Powierzchnia zabudowy 170 m², kubatura 2133 m³. 
Rok budowy: 1889.  Dojazd do nieruchomości od-
bywa się bezpośrednio od ul. Plebańskiej. W bliskim 
sąsiedztwie znajduje się zabudowa mieszkaniowa typu 
kamienice, zwarta, wraz z lokalami użytkowymi na 
kondygnacji parterowej budynków oraz zabudowa  
użyteczności publicznej. Budynek jest w złym stanie 
technicznym.

Działka jest uzbrojona w podziemną sieć telekomunika-
cyjną oraz wewnętrzną kanalizację deszczową. Budynek 

posiada przyłącze gazu. W rejonie przedmiotowej działki 
będą wykonywane roboty drogowe w ramach zadania 
inwestycyjnego: „Przebudowa nawierzchni ulic Starego 
Miasta”, które zgodnie z przyjętym harmonogramem 
planuje się rozpocząć w 2011 r. Określenie technicznych 
warunków podłączenia do sieci uzbrojenia terenu oraz 
zapewnienie dostawy mediów określą dysponenci sieci 
na wniosek i koszt przyszłego właściciela.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oglę-
dzin 25 stycznia 2011 r. oraz 1 lutego 2011 r. w godz. 
11.30-12.00. 

Cena wywoławcza nieruchomości: 513 169,00 zł 
Minimalne postąpienie: 5200,00 zł

Przetarg odbędzie się 14 lutego 2011 r. o godzinie 11.00 
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Zwy-
cięstwa 21, w sali nr 254. 

Wadium w wysokości 52 000,00 zł winno być uznane na 
rachunku gminy najpóźniej 8 lutego 2011 r. 

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności  
nieruchomości zabudowanej, stanowiącej własność Gminy Gliwice

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie  
www.um.gliwice.pl/bip w dziale Ogłoszenia i komunikaty/Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 

(t. j. DzU nr 102, z 2010, poz. 651 z późn. zm.)

O G Ł A S Z A
18 lutego 2011 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy Placu Inwalidów 

 Wojennych 12 odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

1. O godz. 12.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalne- 
go nr 1 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do  
10 czerwca 2098 r. 28/100 udziału w nieruchomości 
gruntowej, położonego w Gliwicach przy ulicy Chełmoń-
skiego 5, o pow. 55,81 m2, składającego się z 2 pokoi, 
kuchni, przedpokoju, łazienki z WC. Lokal mieści się  
w budynku składającym się z 5 lokali mieszkalnych, 
położonym na działkach nr 1632, 1633, obręb Szobiszo-
wice, o pow. 753 m2, zapisanej w KW GL1G/00026792/3. 
Z prawem własności lokalu związany jest udział 28/100 
w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od 
obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.

Cena wywoławcza nieruchomości: 110 000,00 zł,  
w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu brutto:  
11 420,55 zł
Wadium: 11 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 1100,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zosta-
ną ustalone w wysokości 1% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
2 lutego 2011 r. w godzinach od 14.30 do 14.45.

2. O godz. 12.30 rozpocznie się II ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu użytkowego nr I wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie do 29 października 2098 r. 
1278/10000 udziału w nieruchomości gruntowej, po-
łożonego w Gliwicach przy ulicy Sowińskiego 28. 
Lokal użytkowy nr I położony w przyziemiu budynku,  
o pow. 44,66 m2 składa się z 3 pomieszczeń, przedsion-
ka, korytarza, umywalni i WC, bez pomieszczeń przy-
należnych. Lokal mieści się w budynku składającym się  
z 3 lokali mieszkalnych, 1 lokalu użytkowego i 2 gara-
ży, położonym na działce nr 162, obręb Nowe Miasto,  
o pow. 894 m2, zapisanej w KW GL1G/00023989/0. Z pra-
wem własności lokalu związany jest udział 1278/10000 
w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od 
obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa. W I przetargu, który odbył się 26 listo-
pada 2010 r., nie wyłoniono nabywcy.

Cena wywoławcza nieruchomości: 47 300,00 zł,  
w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu brutto:  
6625,09 zł
Wadium: 4800,00 zł
Minimalne postąpienie: 480,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zosta-
ną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
7 lutego 2011 r. w godzinach od 14.45 do 15.00.

3. O godz. 13.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego  
nr 1 wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 
10 września 2103 r. 62/1000 udziału w nieruchomości 
gruntowej, położonego w Gliwicach przy ulicy Gorzoł- 
ki 18, o pow. 73,60 m2, składającego się z 3 pokoi, 
kuchni, przedpokoju, komórki i łazienki z WC oraz przy-
należnej piwnicy o powierzchni 6,73 m2. Lokal mieści 
się w budynku składającym się z 15 lokali mieszkal-
nych i 1 lokalu użytkowego, położonym na działce  
nr 1217, obręb Stare Miasto, o pow. 540 m2, zapisanej 
w KW GL1G/00031767/7. Z prawem własności lokalu 
związany jest udział 62/1000 w częściach wspólnych. 
Nieruchomość jest wolna od obciążeń. W nieruchomości 
funkcjonuje wspólnota mieszkaniowa.

Cena wywoławcza nieruchomości: 175 000,00 zł,  
w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu brutto:  
2604,83 zł
Wadium: 17 500,00 zł
Minimalne postąpienie: 1750,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zosta-
ną ustalone w wysokości 1% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
4 lutego 2011 r. w godzinach od 14.30 do 14.45.

4. O godz. 13.30 rozpocznie się I ustny przetarg nie-
ograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 9 
wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie do 2 grudnia 
2109 r. 70/1000 udziału w nieruchomości gruntowej, 
położonego w Gliwicach przy ulicy Zwycięstwa 26, 
oficyna, IV piętro, o pow. 80,06 m2, składającego się  
z 2 pokoi, kuchni, przedpokoju i łazienki z WC. Łazienka 
została wykonana nielegalnie, jednak istnieje możli-
wość jej zalegalizowania. Lokal mieści się w budynku 
składającym się z 9 lokali mieszkalnych i 2 lokali użytko-
wych, położonym na działce nr 975, obręb Stare Miasto,  
o pow. 458 m2, zapisanej w KW GL1G/00084549/9.  
Z prawem własności lokalu związany jest udział 70/1000 
w częściach wspólnych. Nieruchomość jest wolna od 
obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.

Cena wywoławcza nieruchomości: 224 500,00 zł,  
w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu brutto:  
3088,53 zł
Wadium: 22 500,00 zł
Minimalne postąpienie: 2250,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zosta-
ną ustalone w wysokości 1% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
7 lutego 2011 r. w godzinach od 12.00 do 12.20.

5. O godz. 14.00 rozpocznie się IV ustny przetarg na 
sprzedaż lokalu użytkowego nr II wraz z oddaniem  
w wieczyste użytkowanie do 18 czerwca 2102 r. 
99/1000 udziału w nieruchomości gruntowej, poło-
żonego w Gliwicach przy ulicy Hutniczej 28 (parter)  
o pow. 35,13 m2, składającego się z 2 pomieszczeń oraz 
przynależnej piwnicy o pow. 32,90 m2. Lokal mieści się  
w budynku składającym się z 9 lokali mieszkalnych oraz 
3 lokali użytkowych, położonym na działce nr 234, obręb 
Kolej, o pow. 930 m2, zapisanym w KW GL1G/00021854/1. 
Z prawem własności lokalu związany jest udział 99/1000 
w częściach wspólnych. W dotychczas zorganizowa- 
nych trzech przetargach, które odbyły się 3 września 
2010 r., 22 października 2010 r. i 17 grudnia 2010 r., 
nie wyłoniono nabywcy. Nieruchomość jest wolna od 
obciążeń. W nieruchomości funkcjonuje wspólnota 
mieszkaniowa.
Cena wywoławcza nieruchomości: 58 000,00 zł,  
w tym:
I opłata za wieczyste użytkowanie gruntu brutto: 
4507,34 zł
Wadium: 5800,00 zł
Minimalne postąpienie: 580,00 zł
Opłaty roczne za użytkowanie wieczyste gruntu zosta-
ną ustalone w wysokości 3% wylicytowanej wartości 
udziału, podwyższone o podatek VAT.
Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 
7 lutego 2011 r. w godzinach od 14.30 do 14.45.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesie-
nie do 14 lutego 2011 r. wadium na konto ZGM w ING 
Bank Śląski SA nr 24 1050 1298 1000 0022 7947 4098 
(decyduje data wpływu wadium na konto zakładu). 
Do 14 lutego 2011 r. konieczne jest dostarczenie do 
biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
następujących dokumentów:
1. w przypadku spółek prawa handlowego – poświad-
czonego za zgodność z oryginałem aktualnego odpisu 
z KRS;
2. w przypadku spółek prawa cywilnego – poświadczo-
nych za zgodność z oryginałem zaświadczeń o wpisie 
do ewidencji działalności gospodarczej każdego ze 
wspólników oraz oświadczeń wszystkich wspólników 
o wyrażeniu zgody na ich reprezentowanie w procesie 
zawierania umowy, w przypadku uczestnictwa w prze-
targu jednego z nich. 
Osoby biorące udział w przetargu winny przedłożyć 
komisji przetargowej dowód wpłaty wadium, dowód 
tożsamości, natomiast osoby działające w imieniu in-
nych osób dodatkowo pełnomocnictwo notarialne lub 
z notarialnie poświadczonym podpisem.

Wpłacone wadium podlega:
• zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez 

oferenta, który wygra przetarg;
• zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu 

nie wygrają;
• przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, 

uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wyzna-
czonym terminie.

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do:
• zawarcia notarialnej umowy kupna-sprzedaży lokalu 

w terminie 30 dni od daty przetargu,
• poniesienia kosztów notarialnych i sądowych zwią-

zanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Ogłoszenie, rzut lokalu i fotografie umieszczone są na 
stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkanio-
wej – www.zgm-gliwice.pl. Dodatkowych informacji na 
temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej, tel. 32/239-12-74, wew. 131.

Podatek VAT zawarty w pierwszej opłacie z tytułu użytko-
wania wieczystego gruntu oraz opłatach rocznych zosta-
nie naliczony zgodnie z obowiązującymi przepisami.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
O G Ł A S Z A
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RADIOSTACJA GLIWICE
ul. Tarnogórska 129, tel. 32/300-04-04,  

(zamawianie zwiedzania dla grup 605-362-594)

Czynne: od wtorku do soboty od 9.00 do 15.00. Wstęp 
w czwartki od 8.00 do 13.00 bezpłatny dla osób indywi- 
dualnych. 

ODDZIAŁ ODLEWNICTWA ARTYSTYCZNEGO
ul. Bojkowska 37 (budynek dawnej Maszynowni) 

Zwiedzanie: codziennie od 10.00 do 18.00
Wystawa stała: „Słusznie słyną dziś Gliwice…” – wysta-
wa odlewów artystycznych ze zbiorów Muzeum w Gli-
wicach

ZAMEK PIASTOWSKI
ul. Pod Murami 2, tel. 32/231-44-94

Zwiedzanie: wtorek, czwartek od 11.00 do 18.00, śro-
da, piątek, sobota, niedziela od 10.00 do 15.00. 
Wstęp bezpłatny!

Wystawa stała: „Gliwice – miasto wielu kultur. Historia  
Gliwic i pradzieje Ziemi Gliwickiej”

Muzeum w Gliwicach

WILLA CARO
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 32/231-08-54 

Zwiedzanie: wtorek, czwartek – od 11.00 do 18.00, śro-
da, piątek, sobota, niedziela – od 10.00 do 15.00. 
Wstęp w czwartki bezpłatny!
Wystawy stałe:
q „Dziewiętnastowieczne wnętrza mieszkalne willi 

górnośląskich przemysłowców”
	15 stycznia, godz. 16.00: Artefakty – „Sztuka Azte-

ków” (wstęp wolny)
Czytelnia Sztuki (www.czytelniasztuki.pl)
q „Obrazy same w sobie” – wystawa malarstwa Janu-

sza Tarabuły (czynna do 14 stycznia)
	14 stycznia, godz. 18.00: Konfrontacje – dyskusja  

z udziałem dr hab. Irmy Koziny, Szymona Kobylarza  
i Jakuba Banasiaka

Palmiarnia Miejska
ul. Fredry 6 – Park Chopina, tel. 32/231-32-39

Zwiedzanie: od wtorku do piątku – od 9.00 do 17.00, 
sobota, niedziela – od 10.00 do 17.00, w poniedziałki  
– Palmiarnia nieczynna 

Kino Amok
ul. Dolnych Wałów 3, tel. 32/231-56-99 (kasa),  
32/238-25-01 (biuro), www.amok.gliwice.pl

q 13 stycznia: „Kobiety bez mężczyzn” (11.30), „Królestwo 
zwierząt” (16.30, 20.15), „Śniadanie ze Scotem” (18.30)

q 14 – 18 stycznia: „Śniadanie ze Scotem” (16.00, 20.00), 
„Królestwo zwierząt” (17.45), „Sekret jej oczu” (18.00), 
„Anioł nad morzem” (20.15)

q 19 stycznia: SEANS SENIORA – „Malowany we-
lon” (12.30), „Śniadanie ze Scotem” (16.00, 20.00),  
„Królestwo zwierząt” (17.45), „Sekret jej oczu” (18.00), 
„Anioł nad morzem” (20.15)

q 20 stycznia: SEANS Z WÓZKIEM – „Hej skarbie” (11.30), 
„Śniadanie ze Scotem” (16.00, 20.00), „Królestwo zwie-
rząt” (17.45), „Sekret jej oczu” (18.00), „Anioł nad mo-
rzem” (20.15)

Gliwicki Teatr Muzyczny 
ul. Nowy Świat 55/57,  

tel. 32/232-11-01, 32/230-67-18,  
www.teatr.gliwice.pl

q 13 stycznia: recital Edyty Geppert (19.00) – scena Bajka
q 15 stycznia: „Hair” (15.00, 18.30) – scena przy Nowym 

Świecie
q 16 stycznia: LVI Krakowski Salon Poezji w Gliwicach 

– poezja Rainera Marii Rilkego (12.00), „Hair” (17.00)  
– scena przy Nowym Świecie

q 19 stycznia: „Skarby Złotej Kaczki” (10.00, 17.30) – sce-
na przy Nowym Świecie

Centrum Informacji  
Kulturalnej i Turystycznej

„Scena BAJKA – Kino AMOK”, ul. Dolnych Wałów 3
tel. 32/231-38-55, e-mail: centrum@muzeum.gliwice.pl  

czynne od wtorku do soboty – od 10.00 do 18.00

Geppert 
w Bajce

Nie lubi, gdy się mówi o niej  
„wokalistka”. Nie chce też określać  

tego, co robi, słowami „poezja  
śpiewana”. Po prostu śpiewa,  

tworząc swój własny teatr piosenki.  
Edyta Geppert wystąpi  

13 stycznia na Scenie BAJKA  
(ul. Dolnych Wałów 3). 

Wychodzi na scenę tonącą w mroku – nieodmien-
nie w blond fryzurze, zawsze w czerni, bez gadżetów.  
Znana z tego, że z wielką starannością buduje swój re-
pertuar. Jej precyzyjnie wyreżyserowane recitale są rzad-
ką okazją usłyszenia prawdziwych perełek piosenki lite-
rackiej. Wśród autorów tekstów odnajdujemy: Magdę 
Czapińską, Agnieszkę Osiecką, Jacka Cygana, Marka Da-
gnana, Jerzego Ficowskiego, Jonasza Koftę, Wojciecha  
Młynarskiego i Andrzeja Poniedzielskiego, a wśród kom-

pozytorów: Henryka Albera, Włodzimierza Korcza, Se-
weryna Krajewskiego, Andrzeja Rybińskiego. – Reci-
tal Edyty Geppert to znakomita okazja do spotkania z jej  
niezwykłym kunsztem interpretatorskim i – tak rzadką już 
dziś – umiejętnością budowania kontrastowych nastrojów. 
To niezwykła szansa przeżycia emocji, jakich dostarczają 
publiczności tylko nieliczni, obdarzeni prawdziwą chary-
zmą artyści – zachęcają organizatorzy. Początek koncer-
tu – godz. 19.00. (bom)

52 Dębiec – jedna ze znanych grup 
polskiej sceny hiphopowej – wystąpi pod-
czas pierwszej edycji imprezy „Hip-hop 
Night”, którą organizuje gliwickie Stowa-
rzyszenie GTW. Zespół zagra 16 stycznia 
w „Rock’a Clubie” (Rynek 18). Początek  
– godz. 19.00.

Formacja powstała w Poznaniu w 1999 r. 
z inicjatywy Przemysława „Hansa” Frencla  
i Pawła „Deepa” Paczkowskiego. Zespół 
ma na koncie pięć płyt, a w Gliwicach 
będzie promował swój najnowszy krą-
żek „T.R.I.P”. Jako suport zagra Slahbrat  
& Dżentelmenels – alians dwóch gliwic-
kich formacji, złożony z pięciu raperów oraz 
kwintetu doświadczonych scenicznie instru- 
mentalistów. Pojawi się także DJ Decks, 
który na co dzień współpracuje z Peją.  
Bilety do nabycia w Salonie Wydawniczym 
„Czas” (ul. Zwycięstwa 1) oraz w „Rock’a 
Clubie”. (bom)

Hip-hopowa noc

25 – 28 stycznia – Ferie w Muzeum  
– szczegóły na str. 7
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FILMOWE ZIMOWISKO – szczegóły na str. 7


